

मादी गाउँपालिकाको १७ औं गाउँसभाबाट पारित
आ.व. २०८२/०८३ को

**नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट
आर्थिक ऐन, २०८२
विनियोजन ऐन, २०८२**

प्रमुख संरक्षक
देवीजङ्ग गुरुङ

संरक्षक
कल्पना गुरुङ

सम्पादक
धनेन्द्र भुजेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

प्रकाशक
मादी गाउँपालिकाको कार्यालय
सूचना, प्रकाशन तथा अभिलेख केन्द्र, कारकी
थुमाकोडाँडा, कारकी



सम्पादन मण्डल

धनेन्द्र भुजेल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

श्री भोजराज ढकाल

लेखा अधिकृत

श्री सुबोध खनाल

प्रशासकीय अधिकृत

कम्प्युटर

ई. धर्मराज पराजुली

ई. सरोज शर्मा वाऱले

प्रकाशक

मादी गाउँपालिकाको कार्यालय

सूचना, प्रकाशन तथा अभिलेख केन्द्र

कास्की

फोन : ०६१-५०६४०३ कार्यालय, अध्यक्ष : ९८५६०७२६०१, उपाध्यक्ष : ९८५६०७२६०२
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : ९८५६०७२६०० ईमेल : madiruralmunicipality@gmail.com

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम	५
२	बजेट वक्तव्य	२५
३	वार्षिक योजना	३६
४	गैरसरकारी संस्थाका कार्यक्रम विवरण	८२
५	आर्थिक ऐन २०८२	८३
७	विनियोजन ऐन, २०८२	११८
८	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	१२०
९	कर्मचारीहरुको विवरण	१२२
१०	मादी गाउँपालिकाका विद्यालयहरु तथा प्रधानाध्यापकहरु	१२९



नीति तथा कार्यक्रम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू

मादी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित गाउँ सभा समक्ष पेश गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएको छु । यस अवसरमा नेपाली नागरिकलाई शासकीय तथा सार्वभौम सम्पन्न बनाउन तथा देशलाई सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रमैत्री नागरिक नियन्त्रित शासन व्यवस्था प्रादुर्भावका लागि आफ्नो जीवन समर्पण गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । देशको राजनीतिक तथा प्रशासनिक व्यवस्था परिवर्तनका लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका सबै आन्दोलन तथा संघर्षको क्रममा अमूल्य योगदान गर्नु हुने मादी गाउँपालिकाबासी तथा देशबासी सबै नागरिकप्रति उच्च सम्मान भाव व्यक्त गर्दै घाइतेजनहरूको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

“पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार : समन्यायिक समृद्धि मादीको मूल आधार” भन्ने दीर्घकालीन सोच सहित गाउँपालिकाको दिगो पूर्वाधार निर्माण, पर्यटनको दिगो विकास, दिगो आर्थिक र सामाजिक विकास सहित गाउँपालिकाको परम्परागत प्राचीन रहन-सहन र संस्कृतिको संरक्षण तथा संवर्द्धनबाट न्यायपूर्ण समतामूलक सुशासन सहितको समृद्ध समाज हामीले लिएको उद्देश्य तथा गाउँपालिकाबासीहरूसँग गरेको बाचा पूरा गर्ने लक्ष्य सहित आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रममा नेपाल सरकार तथा गण्डकी प्रदेश सरकारले लिएका नीति तथा कार्यक्रमलाई समेत प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा आन्तरिकीकरण गरेका छौं ।

नेपालको संविधानले स्थानीय सरकारलाई दिएको अधिकार, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ दिगो विकासको लक्ष्य, नेपाल सरकारको सोह्रौं पञ्च वर्षीय आवधिक योजना, गण्डकी प्रदेशको दोस्रो पञ्च वर्षीय योजना, सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको समन्वय र अन्तरसम्बन्ध सम्बन्धी ऐन, २०७७ गाउँपालिकाको दोस्रो पञ्च वर्षीय योजना, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८ गाउँपालिकाले जारी गरेका ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि लगायतका महत्वपूर्ण दस्तावेजहरूको प्राथमिकताको आधारमा यो नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको छ ।



गाउँपालिकाका आम नागरिकको असीमित आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै दिगो पूर्वाधार विकास, गुणस्तरीय पर्यटन पूर्वाधार विकास, गुणस्तरीय स्वास्थ्य तथा शिक्षा माथिको सरल, सहज र सार्थक पहुँच, लघु तथा घरेलु उद्यमको विकास, व्यावसाय उन्मुख कृषि उत्पादन मार्फत रोजगारीको सुनिश्चितता, सुशासन, लैङ्गिक समानता र सामाजिक न्याय सहितको सामाजिक समावेशीकरण, बालमैत्री स्थानीय शासन र लक्षित वर्गको सशक्तीकरण तथा वातावरण संरक्षण, जलवायु अनुकूलन विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनमा प्रत्यक्ष योगदान पुग्ने विषयगत क्षेत्र यस नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकताहरूको आधारका रूपमा लिइएको छ ।

नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानमा भएको कटौति तथा गाउँपालिकाले लिएका लक्ष्य र उद्देश्य पूरा गर्दा थपिएको आर्थिक दायित्वका कारण गाउँपालिकालाई परेको आर्थिक भारलाई मध्यनजर गर्दै आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमलाई वस्तुनिष्ठ, वैज्ञानिक तथ्य र यथार्थपरक बनाउने कोसिस गरेको छु ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू

अब म विषयगत क्षेत्र अनुसार आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:-

क) आर्थिक विकास

- “कृषि तथ्याङ्कको सार, कृषि योजनाको आधार” भन्ने मूल मर्मका साथ प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारसँगको समन्वयमा यस गाउँपालिकामा सङ्कलन भएको कृषि तथ्याङ्कको प्रशोधन तथा प्रमाणीकरण गरी गाउँपालिकाको कृषि तथ्याङ्क सङ्कलन, विश्लेषण तथा प्रकाशनलाई भरपर्दो एवम् विश्वसनीय बनाई तथ्य र तथ्याङ्कमा आधारित कृषि योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- अत्यधिक रसायनको प्रयोगले कृषि उत्पादन प्रणाली र मानव स्वास्थ्यमै पर्न जाने र गएको गम्भीर सङ्कटलाई मध्यनजर गर्दै संदुग्ध तथा गण्डकी प्रदेश सरकारको सहयोग र सहकार्यमा कृषि तथा गैरकृषिजन्य उत्पादन र उपजमा रासायनिक विषादी तथा अनावश्यक भिटामिन तथा औषधिको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्न कृषकहरूमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्राङ्गारिक मलको



प्रयोगमा जोड दिइनेछ । कृषकलाई आवश्यक पर्ने बीउ-बिजन तथा मल समयमा नै उपलब्ध गराउन अन्तर सरकार सहकार्य गरिनेछ ।

- “स्थानीय खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको आधार रैथानेबालीको विस्तार” भन्ने लक्ष्यका साथ कृषकको स्थानीय ज्ञान र सीपमा आधारित बैकल्पिक बाली संरक्षणका विधिहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरी गाउँपालिकामा किसानले उत्पादन गरेका रैथानेबालीहरूको ब्राण्डिङ्ग तथा प्याकेजिङ्ग गरी छिमेकी स्थानीय तहमा रहेका कृषि बजार खाद्य तथा व्यापार कम्पनीसँगको सहकार्यमा उत्पादित रैथाने उपजहरूको स्थानीस्तर हुँदै राष्ट्रिय स्तरमा बजारीकरण गरिनेछ ।
- “कृषि उत्पादनको आधार माटोको स्वास्थ्य सुधार” भन्ने मूल नीतिका साथ माटोको उर्वराशक्तिको दिगो व्यवस्थापनको लागि माटो परीक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । माटो परीक्षण कार्यक्रमको नतिजाका आधारमा किसानको खेतबारीको माटो स्वास्थ्य सुधारको लागि कृषि चुन वितरण भूमिकम्पोष्ट तथा कम्पोष्ट प्रविधिहरूको विस्तार र गोठेमलको व्यवस्थापन जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि उत्पादनमा संलग्न किसानहरूलाई दक्ष, व्यासायिक र प्रतिस्पर्धी बनाउन यस गाउँपालिकाबाट वितरण हुने कृषि तथा पशुपन्छी विकास सम्बन्धी अनुदान कार्यक्रमको पारदर्शिता तथा सुशासन अभिवृद्धि गर्न किसान सूचीकरण प्रक्रियालाई अगाडि बढाई किसान परिचयपत्र वितरण मार्फत कृषकहरूका लागि विशेष क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको व्यावसायिक मौरीपालनको सम्भावनालाई मध्यनजर गर्दै आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यान्वयन भएका मौरी पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । नयाँ पकेट क्षेत्रको रूपमा नेपाल सरकारसँगको सहकार्यमा भैँसी पकेट क्षेत्र विस्तार गरिनेछ । गाउँपालिकाका सबै वडाहरूलाई तुलनात्मक लाभ लागतको क्षेत्र पहिचान गरी एक वडा एक कृषि पकेट क्षेत्रको अवधारणालाई निरन्तरता दिइनेछ साथै पकेट क्षेत्रका



कृषकहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा र सामाग्री वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- गाउँपालिकाभित्र रहेको बाँझो जग्गालाई गाउँपालिकासँग रहेका विकास साझेदार पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल आयोजना विकास (NAFHA), लि-बर्ड लगायतका संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी बाँदर लगायत वन्यजन्तुले हानी नोक्सानी नगर्ने खालका फलफूलजन्य खेती विकास गरी रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रको कृषि क्षेत्रलाई विविधीकरण, यान्त्रीकरण र व्यावसायिकरण गर्न गाउँपालिकाबाट कृषकसँगको लागत साझेदारीमा विभिन्न प्रकारका कृषि उपकरणहरू प्रदान गरी सो सञ्चालन सम्बन्धमा आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको वडा नं. १२ मा निर्मित कोल्ड स्टोरलाई सहकारी संस्था, कृषि फर्म तथा व्यवसायीहरूसँग सहकार्य गरी सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership - PPP) मोडलमा सञ्चालन गर्ने कार्यलाई अघि बढाइनेछ । सबै वडाहरूलाई पायक पर्ने गरी कृषि तथा पशु उत्पादन सङ्कलन केन्द्र निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रका खेती योग्य जमिनमा बाह्रैमास सिंचाई सुविधा पुर्याउनको लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ भने गाउँपालिकाले सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत कार्यका लागि ७०/३० को लागत साझेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनेछ ।
- पशुपन्छी विकास शाखामा रहेको ल्याब सुदृढीकरण गरी थुनेलो परीक्षण, कल्चर, ब्लड स्मियर टेस्ट, पिसाब टेस्ट, छालाको टेस्ट, रेबिज, पिपिआर, खोरेत, लम्पिस्किन जस्ता रोगहरूको निदान गर्ने र ठूला तथा साना पशुको पोस्टमार्टम गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । रेबिज विरुद्धको खोप वर्षैभरि शाखामा उपलब्ध गराई कृषकको सहजतालाई मध्यनजर गर्दै वडामा नै पशुपंक्षीका लागि आवश्यक पर्ने औषधि उपलब्ध गराइनेछ ।



- खेती तथा पशुजन्य पदार्थको उत्पादन तथा उपादकत्वमा वृद्धि तथा गुणस्तर कायम गरी गाउँपालिकाका नागरिकको खाद्य अधिकार र खाद्य सम्प्रभुतालाई कार्यान्वयन गर्नुका साथै निर्यात मार्फत कृषकको आमदानीलाई प्रभावकारी बनाउन उच्च नक्षका जर्सी/होलस्टेन/मुर्दा/बोयर जातको पशुको विर्य प्रयोग गरी गाई/भैंसी र बाखामा कृत्रिम गर्भाधान गरिने व्यवस्था मिलाइनुको साथै कृत्रिम गर्भाधान गर्नको लागि कृषकलाई खर्चमा ५०% सहूलियत दिने गरी प्रभावकारी रूपमा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मादी गाउँपालिकाभित्र पशु सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान र कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहकार्य गर्न इच्छुक गैर सरकारी संघ-संस्थासँग समन्वय सहकार्य गरी माछाको व्यवसाय बढाउने उद्देश्यले गाउँपालिकामा माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत मादी खोलाको असला माछालाई मादीको पर्यटनसँग जोडी व्यवसाय प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- पशुपालनको व्यावसायिकरण, आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण र विशिष्टीकरण गर्न गोठ सुधार, चाप कटर मेशिन अनुदान, वडागत रूपमा पशु स्वास्थ्य शिविर र घुम्टी गोठमा परजीवी नियन्त्रण जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ । रेबिज, खोरेत, लम्पिस्किन, भ्याकुते, पि.पि.आर., स्वाइन फिभर विरुद्ध हरेक वर्ष जस्तै कृषकको घरगोठमै पुगेर भ्याक्सिन लगाउने कार्यक्रम जिल्ला भेटेरिनरी अस्पतालको सहयोगमा तथा गाउँपालिकाको समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- "परदेशको सीप मादीको हित" भन्ने दीर्घकालीन नीति लिई वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका आप्रवासी कामदारहरूको सीपलाई उपभोग गर्दै गाउँपालिकामा लघु तथा घरेलु उद्योग खोल्नको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । युवाहरूमा उद्यमशीलता सिर्जना गराई स्वरोजगार र आत्मनिर्भर बनाई अध्यक्षसँग युवा स्वरोजगार कार्यक्रमलाई अघि बढाइनेछ ।
- अन्तर सरकार र व्यावसायिक तथा सीपमूलक तालिम प्रदायक संघसंस्थाहरूसँगको सहयोग र सहकार्यमा गाउँपालिकाको रोजगार शाखा र



उद्यम शाखालाई प्रभावकारी बनाई वजारको आवश्यकता अनुरूप युवा लक्षित तालिम कार्यक्रमलाई अघि बढाई आन्तरिक रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिनेछ ।

- सरकार, निजी क्षेत्र र सहकारी बीचको सहकार्य तथा निजी सार्वजनिक साझेदारीमा कृषि, जडिबुटी र पर्यटन क्षेत्र सम्बन्धी उत्पादन तथा सेवामूलक उद्योग व्यवसायको स्थापना गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ । महिला तथा विदेशबाट फर्केका कामदारको नाममा दर्ता भई सञ्चालन हुने उद्योगलाई विशेष सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकार भित्र सञ्चालनमा रहेका व्यवसायलाई समयमा नै दर्ता तथा नवीकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । मध्य पहाडी लोकमार्ग तथा गाउँपालिकाका पर्यटकीय क्षेत्रलाई समेटेर पर्यटन, उद्योग, व्यापार र प्रविधिको क्षेत्रहरूमा निजी क्षेत्रलाई लगानीको लागि आकर्षित गराउनुको साथै मध्य पहाडी लोक मार्गमा रहेका बस्तीहरूलाई व्यवस्थित शहरी विकासका साथै व्यापारिक केन्द्रको रूपमा विकास र विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सम्भावनाको आधारमा खानीजन्य तथा काष्ठजन्य उद्योग लगायतका अन्य उद्योग स्थापनाका लागि अन्तर सरकार तथा निजी क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ र यस्ता उद्योगलाई वातावरणमैत्री बनाइनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership - PPP) अवधारणा अनुरूप गाउँपालिकामा भएका युवा वर्गलाई नवप्रवर्तनशील उद्योग र स्टार्ट-अप व्यवसाय गर्न गाउँपालिकाबाट प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा बेरोजगार सूचीमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूको सन्दर्भमा नेपाल सरकारको रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमसँग गाउँपालिकाले साझेदारी गर्दै रोजगारी सिर्जनालाई विशेष प्राथमिकता दिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा रहेका सीपयुक्त जनशक्ति जोसँग सीप छ, तर सीप प्रमाणीकरणको कुनै आधिकारिक कागजात छैन त्यस्ता जनशक्तिलाई राष्ट्रिय



सीप परीक्षण केन्द्रसँग समन्वय गरी निजहरूको सीप परीक्षण गराई सीप प्रमाणीकरणको कागजात उपलब्ध गराइनेछ ।

- आप्रवासी कामदार तथा उनीहरूको परिवारको अधिकारको सुनिश्चित गर्ने नीति लिइनेछ, यसका लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँगको समन्वय तथा लागत साझेदारीमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सूचना प्रवाह, सीप अभिवृद्धि, मनोसामाजिक परामर्श र वित्तीय साक्षरता लगायतका सेवाहरू प्रवाह गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट वैदेशिक रोजगारीमा जाने श्रमिकको श्रम स्वीकृति गर्ने कार्य भइरहेकोमा श्रम तथा रोजगार मन्त्रालयको सहयोगमा कन्सुलर सेवा समेत पालिकाबाट नै प्राप्त गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- “पर्यटकको सम्मान मादीको सान” भन्ने मूल नीतिलाई गाउँपालिकाका प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूको प्रचार-प्रसार मार्फत पर्यटन व्यवसायी, होटल, रेस्टुरा तथा होमस्टेहरूलाई गुणस्तरिय सेवा प्रदायकको रूपमा विकास गरी मादी गाउँपालिकालाई बाह्य तथा आन्तरिक पर्यटकको प्रमुख गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ साथै गुणस्तरीय पर्यटकको आगमनलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- मादी गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गुरुङहरूको प्राचीन बस्ती तथा सांस्कृतिक थलो कहोलासोथारलाई राष्ट्रिय सांस्कृतिक सम्पदाको रूपमा घोषणा गर्न नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरिनेछ भने कहोलासोथार सहित गाउँपालिकाभित्र रहेका प्राचीन पुरातात्विक महत्वका धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक मठमन्दिर, गुम्बा लगायत सोरठी, घाँटु, कृष्ण चरित्र सहितका स्थानीय गीत-सङ्गीत, साहित्य र सांस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको चिनारीका लागि निर्माण गरिएका वृत चित्र, विभिन्न चिनारी पुस्तकहरूलाई एकीकृत दस्तावेजको रूपमा विकास गरी अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र आयोजना (Annapurna Conservation Area Project – ACAP) सँगको



साझेदारीमा गाउँपालिकाभिन्न पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

- गाउँपालिका भित्रको सिक्लेस-कहपुचे पदमार्ग, सिक्लेस-ताडतिड-कोरी-ठुलोलेक-मनाङ निस्कने शान्ति पदमार्ग सहित मादी गाउँपालिकादेखि लमजुङ्गसम्म जोडिने गुरुङ पदमार्गहरूको पूर्वाधार निर्माण गरी नेपालको प्रमुख ट्रेकिङ्ग रुटको रूपमा विकास गर्न नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रचार-प्रसार गरिनेछ भने तारा हिलटप, ऋपु डाँडा र भालेचुचुरोलाई प्रमुख हाइकिङ्ग गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको तुलनात्मक लाभको क्षेत्र जल पर्यटन, कृषि पर्यटन, ग्रामीण पर्यटन, साँस्कृतिक एवं पर्या पर्यटनलाई गाउँपालिकाको आन्तरिक रोजगारीसँग जोडेर गाउँपालिकाको आर्थिक वृद्धि र विकासलाई बढावा दिई गरिबी न्यूनीकरणमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
- अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र आयोजना (Annapurna Conservation Area Project – ACAP) सँगको सहकार्यमा गाउँपालिकाका पद मार्गहरूमा पर्यटकहरूको सेवा-सुविधाका लागि आवश्यक होटल व्यवसाय खोल्न पहल गर्नुका साथै सञ्चालनमा रहेका पदमार्गका होटल व्यवसायहरूलाई गाउँपालिकाको दर्ता प्रक्रियामा ल्याउने प्रक्रियालाई अगाडि बढाइनेछ ।
- पालिकाको पर्यटकीय क्षेत्रलाई अन्तराष्ट्रिय पर्यटनसँग जोड्नको लागि कास्की जिल्लामा रहेको रुपा गाउँपालिका र यस गाउँपालिकाले संयुक्त रूपमा नेपाल सरकारसँग सहमति लिई चिन सरकारको कुनै एक स्थानीय तहको शहर संग भगिनि सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।
- यस पालिका गुरुङ जातिको आदिम थातथलोको रूपमा रहेकोमा यहाँको गुरुङ समुदायको ईतिहास, पहिचान, भाषा, परम्परा र संस्कृति लगायत पक्षको संरक्षण गर्न आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गर्नुको साथै आदिम थाकथलोहरूको पहिचान मेटिएका नामलाई पुन नामाकरण गर्न आवश्यक



कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ र गुरुङ भाषाको संरक्षणको लागि गुरुङ भाषालाई स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू

ख) सामाजिक विकास

- मादी गाउँपालिकाभिन्न आधारभूत तह अनिवार्य तथा निःशुल्क र माध्यमिक तहमा निःशुल्क शिक्षाको पहुँच र सहभागिता सुनिश्चित गर्दै विद्यालयको व्यवस्थापकीय पक्षलाई दक्ष, उत्तरदायी, परिणाममुखी र नेतृत्वदायी बनाउन विद्यालयमा कार्यरत जनशक्तिलाई समयानुकूल क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी बालबालिकाको गुणस्तर शिक्षा प्राप्त गर्ने मौलिक हकको सुनिश्चिता गरिनेछ ।
- विद्यालयको वातावरणलाई लैङ्गिक समावेशीमैत्री, बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री बनाउन विद्यालयको संस्थागत क्षमता विकासका लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको विकास सहित अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ भने गाउँपालिकामा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको सम्भाव्यता अध्ययन गरी आवश्यक स्थानमा उपयुक्त प्राविधिक शिक्षालयको स्थापनाका लागि नेपाल सरकार र प्रादेशिक सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- विद्यार्थी सङ्ख्या न्यून भई गुणस्तरीय शिक्षाको अवसर प्राप्त हुन नसकेका विद्यालयको तह तथा कक्षा मिलान गरी शिक्षामा गुणस्तर वृद्धि गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- “सिक्दै रमाउँदै” कार्यक्रम मार्फत बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि बाल विकास कक्षाहरूको सुदृढीकरण साथै विद्यार्थीहरूमा सिर्जनशीलता, सहयोग र स्वउत्प्रेरित भावनाको विकास गर्नका लागि खेलकुद, योग र ध्यानको माध्यमबाट सुनाइ, बोलाइ, पढाइ र लेखाइ भाषिक सीपहरूको सिकाइमैत्री उपयुक्त पूर्वाधार तथा जनशक्तिको विकास गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूलाई आधुनिक शैक्षिक विधि, पाठ्यक्रम र मूल्याङ्कन प्रणालीमा दक्ष बनाई विद्यालयमा विषयगत शिक्षकको सन्तुलित परिचालन मार्फत शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।



- विद्यालयमा कार्यरत जनशक्तिलाई सूचना प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा आवद्ध गरी शिक्षण सिकाइमा प्रविधिको प्रयोगलाई जोड दिइनेछ साथै उत्कृष्ट विद्यालय र शिक्षकहरुको उत्प्रेरणा कायम गर्न आवश्यक पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बाल विकासदेखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीलाई दिइने दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन स्थानीय स्तरमै उपलब्ध खाद्य सामग्रीको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै नेपाल सरकारबाट विनियोजित बजेटमा गाउँपालिकाको स्रोतबाट थप बजेट विनियोजन गरी गुणस्तरीय खाजा प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यार्थीको प्रतिभा प्रस्फुटन मार्फत क्षमता पहिचान गर्न विभिन्न अतिरिक्त शैक्षिक क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि आवश्यक वातावरण सिर्जना गर्दै स्थानीय तथा राष्ट्रिय खेलकुदको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न व्यवस्थित, मर्यादित र अनुशासित खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- आधारभूत तहमा अनिवार्य नेपाली भाषाका साथै गाउँपालिकाभित्र संस्कृति र भाषाको संरक्षण गर्न मातृभाषालाई पढाइको माध्यम बनाउन उचित प्रवन्ध गरिनेछ भने स्थानीय पाठ्यक्रमलाई अझ बढी परिस्कृत गर्दै समायानुकूल परिमार्जन गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न गाउँपालिकास्तरमा परीक्षा सञ्चालन प्रक्रियामा एकरूपता कायम राखी आधारभूत तहको अन्त्यमा विद्यार्थीको शैक्षिक उपलब्धी निष्पक्ष र गुणस्तरीय तरिकाले मूल्याङ्कन गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । विद्यार्थीको सिकाइ क्रियाकलापसँग सम्बन्धित समस्यालाई मध्यजनर गर्दै गाउँपालिकामा नै एस.इ.इ परीक्षा सञ्चालन गर्न सरोकालासँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थी बीच सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्न विद्यालय व्यावस्थापन समिति तथा शिक्षक अभिभावक संघ विद्यालय र समुदायका विच विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न सरोकारवाला पक्षलाई जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइनेछ ।
- “खेल अभियान गाउँपालिकाको पहिचान” भन्ने मूल नाराका साथ खेलकुद र स्वास्थ्यलाई जोड्ने गरी एक वडा एक खेलमैदान निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता



दिइनेछ भने गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्ने अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगितालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

- छात्राहरूको नियमित विद्यालय उपस्थितिलाई सुनिश्चित गर्न, आत्मसम्मान तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि गर्न शैक्षिक सत्रभरि विद्यालयमा सुरक्षित गोप्य र मर्यादित एक छात्रा एक स्यानिटरी प्याड सुनिश्चित गरिनेछ साथै विद्यालयमा स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन गर्ने सम्पर्क व्यक्तिलाई थप जिम्मेवार बनाइनेछ भने वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थासँगको सहकार्यमा प्रत्येक विद्यालयमा स्वास्थ्य जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नागरिकलाई गुणस्तरिय आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट तोकिएबमोजिम निःशुल्क औषधी र आवश्यक स्वास्थ्य उपकरणको व्यवस्था गरी नागरिक मौलिक हकको रूपमा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा माथि सबै नागरिकको सरल, सहज र सार्थक पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबासीहरूमा स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन थुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रबाट स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम लागू गरिनेछ । गाउँपालिकाका विपन्न नागरिकको स्वास्थ्यको मौलिक हक सुनिश्चित गर्न गाउँपालिकाबाट विपन्न नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रभावकारी रूपमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्य संस्थाका भवनलाई बालबालिका र अपाङ्गमैत्री बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ भने वडा नं. ११ मा स्वास्थ्य चौकीको नयाँ भवन निर्माण गर्नुका साथै गाउँपालिका स्वास्थ्य संस्थाका भवनहरूको आवश्यकताको आधारमा भवनको मर्मत सम्भार कार्य गरिनेछ ।
- स्वास्थ्यकर्मीहरूको उच्च मनोबल बनाई राख्न क्षमता अभिवृद्धिका लागि अन्तर सरकार सहयोगमा विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नुका साथै दरबन्दी अनुरूप स्वास्थ्य संस्थामा स्वास्थ्यकर्मीहरू परिचालन गरिनेछ ।
- सरुवा रोग, किटजन्य रोग, अन्य रोग र महामारी नियन्त्रण लगायत विपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनाका लागि एकीकृत उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।



- नसर्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि व्यक्ति, परिवार, समाज तथा सम्बन्धित निकायलाई जिम्मेवार बनाउँदै विभिन्न संघ संस्थाहरूको सहकार्यमा विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गर्नुका साथै स्वास्थ्यकर्मीको परिचालन गरी गाउँपालिकाका ४० वर्ष माथिका सबै नागरिकको समुदायस्तरबाट मासिक रूपमा नियमित रगत, पिसाब र रक्तचाप परीक्षण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ भने जेष्ठ नागरिकको नियमित स्वास्थ्य परीक्षणका लागि घरदैलो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सुरक्षित प्रसुति सेवा लिन आउने आमाहरूलाई गर्भवतीमैत्री तथा जेष्ठ नागरिकमैत्री र अपाङ्गमैत्री स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा सरल, सहज र सार्थक पहुँच बनाइदै आएको निःशुल्क एकतर्फी एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिँदै सबै गर्भवती महिलाहरूको लागि निःशुल्क क्यालिसियम ट्याब्लेट बितरणको ब्यवस्था मिलाउनुको साथै सुत्केरी महिलाको पोषणको अवस्था सुधारको लागि सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मादी गाउँपालिकामा औषधियुक्त जडिबुटीको प्रचुर सम्भावना रहेको हुनाले त्यस्ता जडिबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण तथा उपयोगमा जोड दिई परम्परागत र वैकल्पिक तगा प्राकृतिक चिकित्सा पद्धति र आयुर्वेदिक सेवालाई समेत प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाका सम्पूर्ण नागरिकहरूलाई बाह्रै महिना २४ सै घण्टा स्वच्छ तथा सफा खानेपानी माथिको पहुँचलाई सुनिश्चित गराउन अन्तर सरकार तथा विकास साझेदार निकायसँगको सहकार्यमा एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ भने खानेपानी मुहान तथा योजना मर्मत सम्भारको लागि आवश्यक कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दिगो विकासका लक्ष्य २०३० अनुरूप आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा गर्न बालमैत्री स्थानीय शासन निर्देशिका /सिद्धान्त/रणनीति अनुसार बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।



- महिला, किशोरी, बालबालिका विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा र भेदभावको अन्त्य गर्न नागरिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरी महिला तथा बालबालिका हिंसा शून्य स्थानीय तहको निर्माण गरिनेछ, साथै आपतकालीन महिला तथा बाल उद्धार कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाले सामाजिक न्याय कायम गर्न सञ्चालन गरेको पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका नागरिकको स्याहार गर्ने व्यक्तिलाई दिँदै आएको स्याहारे भत्ता तथा विदुर भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पछाडि परेका वर्ग, दलित, आदिवासी जनजाति, सीमान्तकृत, पिछाडा वर्ग, एकल महिला तथा पुरुष, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा समुदायको हित तथा आर्थिक शसक्तीकरणको लागि सीपमूलक तथा रोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी सामाजिक न्यायमा आधारित समाजको निर्माण गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक हाम्रा अनुभवका खानी हुन् । उहाँहरूको अनुभव आदान प्रदान गरी पुस्ता हस्तान्तरण गर्न युवासँग जेष्ठ नागरिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल विवाह, जबरजस्ती हुने विवाह तथा अन्य घातक रुढीवादी प्रचलनको अन्त्य गर्न समुदायमा अभिभावक शिक्षा तथा विद्यालयहरूमा किशोर-किशोरी सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विवाहवारी : बीस वर्ष पारी भन्ने कानुनी व्यवस्था अनुरूप २० वर्ष नपुग्दै विवाह गर्ने प्रचलन रोक्न दलित समुदायका युवतीहरूका लागि मात्र २० वर्ष पूरा भए पश्चात विवाह गरेमा गाउँपालिकाले प्रोत्साहन स्वरूप १५ हजार रुपैयाँ प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा बढ्दै गएको न्यून जन्मदर र यसबाट पर्न गएको ऋणात्मक जनसङ्ख्या वृद्धिदरलाई धनात्मक वृद्धिदरमा लगी देशकै जनसङ्ख्या व्यवस्थापनमा टेवा पुर्याउने असल मनशायका साथ यस मादी गाउँपालिकामा स्थायी बसोबास भएका अन्यत्र स्थायी बसोबास नभएका तथा आवधिक रूपमा पनि लामो समय अन्यत्र अस्थायी रूपमा समेत बसोबास नगरी बसाइँसराइँ समेत नगरेका शुद्ध मादी गाउँपालिकाबासी दम्पतीहरूले २ भन्दा बढी तेस्रो सन्तान जन्माएमा वडा सचिव



सहितको वडा अध्यक्षको सिफारिसमा सो सन्तानको नाममा गाउँपालिकाले निज नवजात शिशुको बैंकमा खाता खोली बालिग भएर मात्र बैंक खाता मार्फत निकासालिन मिल्ने गरी ५० हजार रुपैयाँ जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू

ग) पूर्वाधार विकास

- नेपाल सरकार तथा गण्डकी प्रदेश सरकारको सहयोग तथा साझेदारीमा प्रत्येक वडा कार्यालयसम्म जोड्ने सडक बाटोलाई स्तरोन्ति गरी गाउँपालिकाका अन्य सामरिक महत्वका सडकहरूको नियमित मर्मत सम्भार गरी यातायात सञ्चालनलाई सहज बनाइनेछ ।
- गाउँपालिकाको आर्थिक चापका कारण पूरा हुन नसकेका वडा तथा गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गर्ने नीतिका साथ योजना बैंक तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका अधिकांश पूर्वाधार निर्माण कार्य उपभोक्ता समितिद्वारा गरिने हुँदा पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यलाई दिगो, गुणस्तरीय, विपद् उत्थानशील बनाउन उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासका लागि आवश्यक तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गर्नुको साथै उपभोक्ता समितिलाई पारदर्शी, जवाफदेही र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सडकहरूको वर्गीकरण, सडक मापदण्ड सम्बन्धी आवश्यक नीतिगत व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ । गाउँपालिकाका सडक क्षेत्रमा पर्ने जग्गाको कित्ताकाट गरी सडक क्षेत्राधिकार कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नेपाल सरकार तथा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त, समपूरक, विशेष लगायतका अनुदानबाट कार्यान्वयन र सञ्चालन भई चालु अवस्थामा रहेका आयोजनाहरूको सम्झौता अवधिभित्र नै निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न गराउन निर्माण व्यवसायीहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ भने आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा प्राप्त बजेटलाई यही २०८२ श्रावणदेखि भाद्र महिनाभित्रै १० लाख रुपैयाँभन्दा माथिका सम्पूर्ण ठूला आयोजनाहरूको बोलपत्र



आव्हावन गरी ठेक्का सम्झौता मार्फत २०८३ बैशाख मसान्तभित्रै विकास निर्माण सम्बन्धी आयोजनाको कार्य सम्पन्न गर्ने वातावरण तयार गरिनेछ । गाउँपालिकाका निर्माणाधीन आयोजनाहरूको गुणस्तरीय, दिगो, भरपर्दो र उत्पादनमूलक बनाउन तथा सम्झौता अवधिभित्र योजना सम्पन्न हुने वातावरण निर्माण गर्न टोल तथा बस्तीस्तरदेखि गाउँपालिकाको प्रतिनिधित्व सहितको विकास सहजीकरण समिति गठन गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।

- गाउँपालिकाको अधिकांश नागरिकहरूमा विद्युत पहुँच पुगेकोमा विद्युत वितरण कार्यलाई प्रभावकारी तथा दिगो बनाउन विद्युत प्राधिकरणको सहयोगमा गाउँपालिकालाई नाङ्गोतार मुक्त गराउन आवश्यक समन्वय गरिनेछ । साथै गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका विद्युत आयोजनाहरूलाई व्यावसायिक सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत गाउँपालिकाको पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गर्नको लागि आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- विकासका गतिविधिहरूमा नागरिकहरूको प्रत्यक्ष साझेदारीलाई बढावा दिन स्वीकृत कार्यविधिका आधारमा ५०/५० प्रतिशत र ७०/३० प्रतिशतको लागत साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नागरिकहरूको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन तथा कार्यालयको सेवाग्राहीमैत्री अफिस लेआउट सहित महत्वपूर्ण अभिलेख व्यवस्थापन र संरक्षणको लागि गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ । हालसम्म पनि वडा कार्यालय भवन तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण नभएका वडाहरूमा वडा कार्यालय भवन तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको दायित्व भित्र रहेका बहुउद्देश्यीय भवन, सभाहलहरू, विद्यालय भवन, खानेपानी, सिंचाइ, सडक लगायतका सार्वजनिक संरचनाहरूको आवश्यक संरक्षण, मर्मत तथा सम्भार गरिनेछ ।



- गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने भवन संरचानालाई विपद् उत्थानशील बनाउन र गाउँपालिकाको गुरुङ बस्तीहरूको परम्परागत सांस्कृतिक रूपलाई कायम राख्न गाउँपालिकाले भवन निर्माण आचार संहिता तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र पर्ने मध्य-पहाडी लोक मार्गमा पर्ने बस्तीलाई आधुनिक पूर्वाधार सहितको शहरीकरणतर्फ विकास गरिनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू

घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- गाउँपालिका भित्र रहेका प्राकृतिक स्रोत साधनको दिगो उपयोग र व्यवस्थापन गर्न गाउँपालिका भित्रका नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, रोडा, चोकर लगायत) तथा वन पैदावार र जडिबुटीको अवैध रूपमा हुने दोहनलाई नियन्त्रण गर्न आवश्यक नियमनको व्यवस्था गरिनेछ भने यस्ता प्राकृतिक स्रोतको वैज्ञानिक व्यवस्थापनको विधिबाट गाउँपालिकाको आन्तरिक आमदानीलाई मजबुत बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका भित्रको वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्न विकास निर्माणका गतिविधि र कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन गर्ने कार्य प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ साथै पूर्वाधार निर्माणमा विपद् उत्थानशीलतालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोषलाई प्रभावकारी बनाउँदै यसको परिचालनमा सुशासन कायम गरिनेछ । विपद् पूर्वतयारी, उद्धार-राहत तथा विपद् पश्चात पुनःलाभका लागि विपद् प्रतिकार्य योजनालाई प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ । मनसुनजन्य विपद् दुर्घटनाको रोकथाम, उद्धार र पुनःलाभ कार्यहरूमा अन्तर सरकार, साझेदार निकाय तथा सरोकारवालासँग समन्वय गरिनुका साथै आवश्यक जनचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- विपद्का दृष्टिले जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी उक्त क्षेत्रका बासिन्दालाई नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको सहयोगमा सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण



गर्ने कार्यलाई अघि बढाइनेछ, भने नदीजन्य विपद्लाई न्यूनीकरण गर्न गाउँपालिकाभित्र रहेका जलविद्युत आयोजनाहरूको सहकार्यमा पूर्व सूचना प्रणालीको विकास गरिनेछ ।

- स्थानीय जनता, सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति तथा अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र आयोजनाको सहकार्यमा गाउँपालिकाको वन तथा वन्यजन्तुको संरक्षण, जैविक विविधताको संरक्षण सम्बन्धी कार्य गरी यहाँको प्राकृतिक सम्पदालाई पर्यापर्यटनसँग जोडिनेछ ।
- विशेष गरी गाउँपालिकाका पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा उत्पन्न हुने फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि वडा कार्यालय, टोल विकास संस्था, अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र तथा समुदायको सहकार्यमा आवश्यक व्यवस्था गरी फोहोरलाई मोहोरमा परिवर्तन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । गाउँपालिकाको पर्यटकीय पदमार्गहरूलाई प्लास्टिक मुक्त क्षेत्र घोषणा गरिनेछ ।

आदरणीय सभा सदस्यज्यूहरू

ड) सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास

- गाउँपालिकाको कार्यालय र मातहतका निकायबाट प्रदान गरिने सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन जनप्रतिनिधि, राष्ट्र सेवक कर्मचारी र सेवाग्राही बीच सुमधुर सम्बन्ध कायम गराई गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधालाई अनलाइन तथा मोबाइल एपसँग जोड्ने नीति लिइएको छ ।
- गाउँपालिकाबासीले सरल, सहज, गुणस्तरीय, भरपर्दो, छिटो छरितो, विश्वसनीय र विश्वसनीय सेवा प्राप्त गर्नु भन्ने उद्देश्यका साथ वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यमा घुम्ती सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ र सेवा प्रवाहलाई अझ सरलीकरण गरिनेछ ।



- सदाचारी नीति अबलम्बन गरी नागरिकहरूको सुशासनको आकांक्षा पूरा गर्न भ्रष्टाचार रहित गाउँपालिका निर्माण गरिनेछ साथै भ्रष्टाचारजन्य कार्यमा शून्य सहनशीलता (Zero Tolerance) को नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको कार्यालय र मातहतका निकायमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीलाई समयानुकूल तालिमको व्यवस्था मार्फत कर्मचारीहरूको ज्ञान, सीप र क्षमता अभिवृद्धि गरी सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा दक्ष कर्मचारीको विकास मार्फत सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा गुणस्तर कायम गरिनेछ भने कर्मचारीको मनोबल र उत्प्रेरणा बढाउन आवश्यक पुरस्कार तथा भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रति सेवाग्राहीको सन्तुष्टि सर्वेक्षण मापन गर्न सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण जस्ता औजारहरू (Tools) को प्रयोग गरी गाउँपालिकाको काम कारबाहीलाई पारदर्शी र जवाफदेही बनाई नागरिकबाट प्राप्त सुझाव र गुनासोलाई तत्काल सम्बोधन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट हुने खर्च प्रणालीमा मितव्ययिता अपनाई पारदर्शिता कायम गरी शून्य बेरुजुको अवस्था सिर्जना गरिनेछ । लेखापरीक्षणबाट औल्याइएका बेरुजुहरू संपरीक्षण गरी बेरुजु न्यूनीकरणमा जोड दिन कर्मचारी र लेखा समितिको काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- गाउँपालिका र मातहतका सम्पूर्ण सेवा केन्द्रमा नागरिक वडापत्र राख्ने कार्यलाई प्रभाकारी बनाइनेछ भने गाउँपालिकाको सम्पूर्ण क्रियाकलाप र गतिविधिहरू मासिक रूपमा वेभसाइटमा प्रकाशन गर्नुको साथै गाउँपालिकाका प्रवक्ता र सूचना अधिकारीको माध्यमबाट आम सरोकारवाला व्यक्ति, पक्ष र निकायमा आवश्यक जानकारी प्रदान गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा परेको आर्थिक भारलाई मध्यजनर गरी सार्वजनिक खर्चलाई पारदर्शी, मितव्ययी र नतिजामुखी बनाउनुका साथै चालु प्रकृतिका खर्चलाई वाञ्छित सीमाभित्र राखी आर्थिक अनुशासन कायम गरिनेछ ।



- गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीलाई दिगो तथा भरपर्दो बनाउन राजस्वका नयाँ क्षेत्रहरू पहिचान गरी राजस्वको दायरालाई फराकिलो बनाई गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीलाई मजबुत बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- नेपालको संविधानले स्थानीय सरकारलाई प्रदान गरेको विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अधिकारलाई संस्थागत गर्न गाउँपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूलाई अन्तर सरकार सहयोगमा क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुको साथै विभिन्न आन्तरिक तथा बाहिरी भ्रमण तथा अध्ययन अनुसन्धानमा संलग्न गराइनेछ ।
- गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाउन न्यायिक समितिलाई स्रोत साधन सम्पन्न गराई वडाहरूमा रहेका मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता विकास समेत गरिनेछ । गाउँपालिकाबासी विपन्न नागरिकलाई कुनै प्रकारको कानुनी परामर्श आवश्यक परेमा न्यायिक सहजकर्ताबाट निःशुल्क कानुनी परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- भूमिहीन, सुकुमबासी, भूमिहीन दलित र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको समस्या समाधान कार्यमा वडा कार्यालयहरूको सहयोगमा एकिन तथ्याङ्क सङ्कलन गरी भूमि समस्या समधान आयोग मार्फत लाभग्राहीलाई जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा वितरण तथा व्यवस्थित बसोबास गर्ने नीतिलाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिनेछ ।
- सहकारी भित्र देखिएको आर्थिक चुनौतिलाई न्यूनीकरण गर्न गाउँपालिकामा सञ्चालित सहकारिको आवश्यक अनुगमन र निरीक्षण गरी सहकारीको लगानीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्न गराउन गाउँपालिकाले आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्नेछ ।
- गाउँपालिकाबाट हुने खरिद कार्यलाई पारदर्शी, जवाफदेही र मितव्ययी बनाउन गाउँपालिकाले खरिद कार्य योजना तथा खरिद गुरुयोजनालाई प्रभावकारी



बनाई लागू गरिनेछ । सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमावली बमोजिमको गाउँपालिकाको खरिद इकाइलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

- उपभोक्ताहरूको गुणस्तरीय, स्वस्थकर र उचित मूल्यमा सेवा तथा वस्तु उपभोग गर्न पाउने मौलिक हकको रक्षा गर्न गाउँपालिकाले चाडपर्वलाई समेत लक्षित गरी नियमित बजार अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाउनेछ ।

आदरणीय गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू

गाउँपालिकामा उपलब्ध सीमित स्रोत साधनको कुशल परिचालन र व्यवस्थापन मार्फत नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारको सहयोग तथा समन्वयमा समुन्नत, समृद्ध र सामाजिक न्याययुक्त मादी गाउँपालिका निर्माण गर्ने चाहानालाई आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रममा उच्च प्राथमिकतामा राखेको छु । मादीको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिक लगायत सर्वाङ्गीण विकासका लागि योगदान पुर्याउनु हुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, निजी क्षेत्र, विकास साझेदार संघ-संस्था, सञ्चार जगत, नागरिक समाज, गैर सरकारी क्षेत्र र सम्पूर्ण मादीबासी नागरिकहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सबै पक्षको रचनात्मक र सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

जय मादी

धन्यवाद

देवीजंग गुरुङ

अध्यक्ष



मादी गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

सभाध्यक्ष महोदय,

मादी गाउँपालिका गाउँसभा बैठकको १७ औं अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण गाउँ सभा सदस्यज्यूहरूमा म गाउँपालिका उपाध्यक्ष कल्पना गुरुङको तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा न्यानो अभिवादन टक्रयाउदछु । नेपालको संघीय शासन व्यवस्थाले अङ्गालेको तीन तहको सरकार मध्ये स्थानीय सरकारलाई नेपालको संविधानको भाग १९ ले प्रदान गरेको स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणालीको अधिकार भित्र रहि यस अघि सभाध्यक्षज्यूले गाउँसभामा प्रस्तुत गर्नु भएको आ.ब २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले लिएका लक्ष्य एवं उद्देश्यलाई मध्यनजर गर्दै आगामी आ.ब २०८२.२८/३ को वार्षिक बजेट यस सम्मानीत गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु यस अवसरमा आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।

नेपाली जनताको राजकिय सत्ता र सार्वभौमसत्ता प्राप्त गर्नको लागि विभिन्न समय खण्डका जनआन्दोलनमा आफ्नो जीवन समर्पण गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । जनआन्दोलन सफलताको लागि आफ्नो स्थानबाट सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण राजनीति दलहरू तथा आम नेपाली नागरिकहरूमा मादी गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

मादीबासी बाट जनअनुमोदन भएर पालिका र पालिकाबासीको सेवामा समर्पित भएको पनी आज ३ वर्ष भन्दा बढी भएको छ, यस समयमा हामी संग उपलब्ध सिमित स्रोत-साधनको अधिकतम उपभोग मार्फत नागरिकहरूका आवश्यकता र चाहानालाई पुरा गर्न अधिकतम प्रयास गरेका छौ । यस कार्यमा विशेष साथ दिनुहुने जनप्रतिनिधिज्यूहरू, कर्मचारीज्यूहरू र मादी बासिहरूमा हार्दिक धन्यवाद गर्दछु । नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यम द्वारा सुशासन बिकास र समृद्धि हासिल गर्न उपलब्ध श्रोत साधनलाई अधिकतम परिचालन,



गरी सामाजिक न्याय सहितको समृद्ध र आत्मनिर्भर मादी गाउँपालिका निर्माणमा सहयोग पुग्ने गरि बजेट तर्जुमाको प्रयास गरेको छु ।

नेपालको संविधानले हाम्रो संघीयतालाई सहकारी , समन्वय र सहकार्यको आधारमा अघी बढ्ने गरी परिकल्पना गरेको छ । नेपालको संविधानको धारा ५७ अनुसार अनुसूची ८ मा स्थानीय तहलाई संवैधानिक रुपमानै एकल अधिकार प्रदान गरेको छ । तर पनि स्थानीय तहले आफ्नो एकल अधिकार तर्फको दायित्व र कर्तव्य अनुरूपको आर्थिक अधिकार सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त गर्न नसकेको अवस्था छ । पालिकाको आन्तरिक स्रोतको परिचालन पनि पालिका भित्र रहेको अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र (ACAP) र पालिकाको दोहोर अधिकारको चेपुवामा परी आन्तरिक आम्दानीलाई प्रभावकारी बनाउन नसकेको अवस्था रहेको छ ।

पालिकाका आर्थिक स्रोतमा मजबुत नहुनु नागरिकहरूको आवश्यकता र चाहानाका सिमाहरू बढ्दै जानु जसले गर्दा नागरिकको आवश्यकता र पालिकाले प्रदान गर्न सेवाहरू बीच खाड्ल उत्पन्न भएको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै पालिकाले सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त गर्न अनुदार र आन्तरिक स्रोतको वैज्ञानिक र कुशल परिचालन गरी आन्तरीक राजश्वको दायरा फराकिलो बनाउने कोशिसका साथ पालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउने हेतुले दिगो पूर्वाधार, रोजगारपर्यटन ,कृषि ,शिक्षा ,स्वास्थ्य ,, विपद ब्यबस्थापन र सुशासन जस्ता विषयलाई प्राथमिकतामा राखि सभाध्यक्षज्यूले सम्मानित गाउँ सभा समक्ष प्रस्तुत गरको नीति तथा कार्यक्रमलाई आत्मसाथ गर्दै पालिका बासीको ईच्छा, चाहान र आवश्यकतालाई पूरा गर्ने उद्देश्यका साथ यो बजेट तयार गरको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म पालिकामा रहेका केहि अवसर तथा चुनौतीहरू प्रस्तुत गर्न गईराखेको छु ।

अवसरहरू:



- प्राकृतिक रूपमा सम्पन्न यस पालिकामा लाभको क्षेत्रको रूपमा कृषि ,पर्यटन , उर्जा तथा वन पैदावारको जस्ता क्षेत्रहरू रहेका छन् ।
- कृषि र पर्यटन क्षेत्रहरू विस्तारै गुणस्तरिय हुदैँ व्यवसायिक तर्फ अगाडी बढेका छन् ।
- विगतको तुलनामा पालिका भित्रका सबै स्थानमा सवारी साधन पहुँच पुगेको छ भने विद्युत लगायतका आधारभुत सेवाहरूमा ,सिचाई ,पालिका भित्र खानेपानी , सम्पूर्ण नागरिको पहुँच सुनिश्चिता भएको अवस्था छ भने भौतिक पूर्वाधार गुणस्तरिय हुदैँ गएका छन् ।
- मध्य पहाडी लोकमार्गको करिब ३२ किमि यस पालिका. भित्र रहेकोमा पालिकाको आर्थिक विकासको लागि मेरुदण्ड सावित हुने अवस्था रहेको छ ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक दरबन्दी अनुसार जनशक्तिको उपलब्धता रहेको छ, साथै पालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुशासन कायम गर्न सकिएको अवस्था छ ।
- स्वास्थ्य, शिक्षा जस्ता आधारभुत आवश्यकतामा सम्पूर्ण नागरिकहरूको सहज पहुँच बन्दैँ गएको अवस्था छ ।
- पालिका बासीहरूमा पालिकाको आर्थिक र सामाजिक विकासका चासो बढदैँ गईरहेको छ, साथै पालिकामा विकास साझेदारीहरूको उपस्थिती सकारात्मक रहेको छ ,

चुनौतिहरू:

१. पालिकाको आन्तरिक आम्दानीलाई शसक्त बनाउन आन्तरिक राजश्वको दायरा फराकिलो बनाई तथा राजश्वका नयाँ क्षेत्रहरू पहिचान गर्न ।
२. पालिका भित्रको पर्यटन र कृषि क्षेत्रलाई पुर्ण रूपमा व्यवसायिकरण, यान्त्रिकरण र विविधिकरण बनाउन ।
३. विषेश र शसर्त कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकाबाट टेन्डर आव्हान गरी सञ्चालित योजनाहरू समयमा नै सम्पन्न नहुँदा पालिकालाई आर्थिक दायित्व थपिनु सबैभन्दा प्रमुख चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।



४. पालिका भौगोलिक रूपमा ठूलो हुनुको साथै छरिएर रहेका बस्तीको कारण पूर्वाधार विकासलाई गुणस्तरिय तथा दिगो बनाई नागरिको सहज पहुँच स्थापना गर्न तथा नागरिक आवश्यकतालाई पुर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्न ।
५. आन्तरिक तथा वाह्य बसाई सराईले पालिकाको आर्थिक गतिविधिमा युवा वर्गको उपस्थिती कमजोर भई आर्थिक तथा विकासात्मक गतिविधिमा सरोकारवालाको उपस्थिती कायम गराउन ।
६. पालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई प्रविधिमैत्री बनाई उत्प्रेरणा युक्त बनाई कार्यकुशलतामा प्रभावकारिता ल्याई सुशासन कायम गर्न ।
७. पालिकाको विकासात्मक गतिविधिमा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन नगर्दा विपद्जन्य घटनामा बृद्धि हुनु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

म, अब चालू आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को पालिकाको वित्तिय अवस्था छोटकरीमा यस गाउँ सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

- चालू आर्थिक वर्षमा कुल अनुमानित आय ७१ करोड ३८ लाख ५७ हजार ५ सय अनुमान गरिएकोमा हाल सम्म सङ्घीय सरकारबाट समानिकरण ,शसर्त , विशेष र राजश्व बाडँफाडँमा गरी ४० करोड ९६ लाख ५३ हजार ९ सय ८२ रुपैया ८३ पैसा र प्रदेश सरकारबाट समानिकरण, शसर्त, विशेष र राजश्वबाडँफाडँबाट रु ३ करोड १९ लाख ४५ हजार ७ सय ५६ रुपैया ८९ पैसा तथा आन्तरिक आय राजश्व अल्या गरी २ करोड ८१ लाख ४१ हजार २ सय ७९ रुपैया ८३ पैसा हालसम्म पालिकाको संचितकोषमा कुल रकम ४६ करोड ९७ लाख ४१ हजार १९ रुपैया ५५ पैसा जम्मा भएको छ ।
- पालिकाको अनुमानित आय र वास्तविक आय विच २४ करोड ४१ लाख १६ हजार ४ सय ८० रुपैया ४५ पैसा फरक रहेको छ ।
- पुँजीगत खर्च व्यय अनुमान कुल २९ करोड ७० लाख ९९ हजार मात्र रहेकोमा हालसम्म ९ करोड २४ लाख ६५ हजार ३ सय ९१ रुपैयाँ (३१.१२%) खर्च भएको छ ।
- चालुगत खर्च व्यय अनुमान कुल ४१ करोड ६७ लाख ५८ हजार ५ सय मात्र रहेकोमा हालसम्म २९ करोड ३४ लाख २७ हजार ३ सय ४६ रुपैया ८२



पैसा (७०.४१%) मात्र खर्च भएको छ, यसरी चालु आर्थिक वर्षमा हालसम्म वित्तिय प्रगति ५४.०५% रहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब, म मादी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ प्रमुख उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरु:

- कृषि, पशुपालन, पर्यटन क्षेत्रलाई विविधिकरण, व्यवसायिकरण, यान्त्रिकरण र बजारिकरण मार्फत पालिकामा आन्तरिक रोजगारी वृद्धि गरी आर्थिक विकासलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- पालिका भित्र लघु उद्यम तथा घरेलु उद्योगको विकासका लागि युवा लक्षित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नु ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका आधारभूत आवश्यकतामा आम नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्नु ।
- सिमान्तकृत तथा लक्षित वर्ग र समुदायको मौलिक हकलाई सुनिश्चित गरी सामाजिक न्यायमा आधारित समाजको निर्माण गर्नु ।
- भौतिक पूर्वाधारलाई दिगो, गुणस्तरीय र आधुनिक रूपमा विकास गर्नु ।
- विपत् उत्थानशिलतालाई ध्यान दिदै विकासात्मक गतिविधिहरु सञ्चालन गर्नु ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शि बनाई जनउत्तरदायी बनाउनु ।

बजेटका प्राथमिकताहरु:

- व्यवसायिक र गुणस्तरीय कृषिको विकास,
- आन्तरिक रोजगारीको बढोत्तरी,
- कृषिमा आधारित लघु उद्यम तथा घरेलु उद्योगको विकास,
- दिगो र गुणस्तरीय पूर्वाधारको विकास,
- सामाजिक न्याय तथा समावेशितामा आधारित पालिकाको निर्माण,
- विपत् उत्थानशिल कार्यक्रमको सञ्चालन,
- गुणस्तरीय स्वास्थ्य र शिक्षा माथि नागरिकको सहज पहुँच,
- अन्तर सरकार समन्वय र सहकार्य,



- पर्यटन प्रबर्धन तथा वातावरण संरक्षण,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा गुणस्तरता कायम,
- स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईको सहज उपलब्धता ।

सभाध्यक्ष महोदय,

१. साथै आगामी वर्षको लागि गाउँपालिकाको श्रोत र आवश्यकता अनुसार योजनाहरू बहुवर्षीय र क्रमागत हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
२. यस वर्ष योजना सम्पन्न भई रकम अभाव हुने योजनाहरूलाई रकम बाँकी रहेका शिर्षकबाट रकमान्तर गरी भुक्तानी गर्ने व्यवस्था तथा रकम अपुगलाई बाँकी राखि आगामि आ.ब २०८२/८३ मा दायित्व सार्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी वर्ष २०८२/२०८३ का लागि अनुमानित आय व्यय प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक वर्ष २०८२८/३ को लागि अनुमानित आय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छः
 - सङ्घीय सरकारको तर्फबाट प्राप्त हुने अनुमानित आय:
 - वित्तीय समानीकरण तर्फको अनुदान रकम १० करोड २२ लाख मात्र ,
 - राजश्व वाँडफाँड तर्फको अनुदान रकम ११ करोड ३९ लाख ४९ हजार मात्र ,
 - सशर्त तर्फ चालु खर्च २५ करोड ५९ लाख तथा पुँजीगत तर्फ २ करोड १० लाख रुपैया समपुर तर्फ पुँजीगत २ करोड ४७ लाख र विशेष तर्फ ७२ लाख रुपैया गरी कुल अनुदान रकम तर्फ चालु र पुँजीगत तर्फ ३० करोड ८८ लाख मात्र ।
 - गण्डकी प्रदेश सरकारको तर्फबाट प्राप्त हुने अनुमानित आय:
 - वित्तीय समानीकरण तर्फको अनुदान १ करोड १२ लाख ४७ हजार मात्र,
 - राजश्व बाडफाड तर्फको अनुदान १ करोड १५ लाख ६६ हजार मात्र ,
 - प्रदेश सरकारको विशेष ४० लाख र समपुरक ६० लाख मात्र
 - आन्तरिक स्रोत तर्फ ४ करोड ७२ लाख ५८ हजार गरी कुल अनुमानित आय रु. ६० करोड ५० लाख २० हजार हुने अनुमान गरेको छु ।



उल्लेखित कुल बजेट शसर्तको रकम सहित चालुगत शिर्षकमा रु ४० करोड ३ लाख ४३ हजार ४ सय ७९ रुपैया र पुँजिगत शिर्षकमा २० करोड ४६ लाख ७६ हजार ५ सय २९ रुपैया विनियोजन गरेको छु

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक बर्ष २०८२/८३ का लागि निम्न उल्लेखित विषयगत क्षेत्रगरूपमा निम्न बमोजिम मुख्य मुख्य योजना र कार्यक्रमहरु समावेश गरेको छु ।

१. आर्थिक विकास तर्फ:

- आर्थिक विकास तर्फ शसर्त र पालिकावाट विनियोजित कुल रकम २ करोड ९६ लाख ९९ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- गाई भैसी नयाँ पकेट विकास कार्यक्रमको लागि रु २५ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- किसानहरुलाफ लागत साझेदारीमा कृषि प्रविधि हस्तान्तरणको लागि रु ९५ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- मौरी पकेट क्षेत्रलाई क्रमागत रूपमा रु. ६ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय उत्पादनको बजारीकरण सहयोग कार्यक्रमको लागि रु २० लाख ५० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- विभिन्न संघ संस्था सग कृषि साझेदारीको लागि रु ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विभिन्न स्थानीय वाली प्रबर्द्धनका लागि रु ८ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- गाईभैसी प्रबर्द्धन कार्यक्रमका लागि रु ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
- पशु औषधी खरिदका लागि रु. ७ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- घुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविरको सञ्चालनका लागि रु २ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- उद्यमशीलता विकास सहजीकरण र केन्द्र सञ्चालनका लागि २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- रोजगार आयोजना सञ्चालन लागि ज्याला रकम कार्यान्वयन २५ लाख ७२ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम संग साझेदारीका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।



२. सामाजिक विकास:

- नेपाल सरकार प्राप्त शर्सत कार्यक्रम र पालिकाबाट विनियोजित रकम गरी कुल २८ करोड ४० लाख ६२ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षा र स्वास्थ्य तर्फको कर्मचारीहरुको तलबको लागि रु २३ करोड २३ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि नेपाल सरकार बाट प्राप्त रकम संगै पालिकाबाट विनियोजन गरी रु. ६३ लाख ४७ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकासमा ११ लाख ६८ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- स्थानीय पाठ्यपुस्तक अध्यावधिक तथा छपाईका लागि रु ७ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य संस्थाका लागि अत्यावश्यक औषधी खरिदका लागि रु २१ लाख ८३ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- पालिकामा खोप कार्यक्रम सञ्चालनका लागि ९ लाख ६३ हजार विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम सञ्चालन खर्च २४ लाख ५० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमाका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आवश्यक सामग्री खरिदका लागि समेत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- उपाध्यक्ष संग सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रमका लागि तथा अपाङ्ग स्याहारे भत्ताका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- आकस्मिक महिला तथा बाल उद्धार कोष स्थापनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- पालिका स्थापना र अध्यक्ष कप खेलकुदका आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- संस्कृति संरक्षण, मेलापर्वका लागि रु. ३० लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

३. पूर्वाधार विकास:

- पूर्वाधार क्षेत्र विकासका लागि पुँजीगत खर्चमा आगामी आ. ब २०८२/८३ का लागि १५ करोड ५० लाख ४० हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।



- नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकार संग समपुरक अनुदानमा साझेदारी गर्ने गरी रु २ करोड रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- आगामी आ ब का लागि.दायित्व सिर्जनाका लागि रु १ करोड ४० लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- विभिन्न संघ संस्था संगको साझेदारीमा पूर्वाधार विकास कार्यका लागि रु ४५ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिका भवन, वडा तथा स्वास्थ्य संस्था लगायतका भवन निर्माण तथा मर्मतका लागि रु २ करोड रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- वडा कार्यालयहरुलाई पूर्वाधार विकासका लागि उपलब्धताका आधारमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- उपभोक्ता समिति संग साझेदारीको लागि ५०/५० प्रतिशतको लागि रु ७५ लाख र ७०/३० प्रतिशतको लागि ७५ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- सार्वजनिक सम्पत्ती मर्मत कोषका लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः

- वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन क्षेत्रमा लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८१ ८२/ का७४ लाख ४५ लाख रुपैया वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- विपत् व्यवस्थानका लागि रु. ३० लाख रुपैया विनियोजन गरेको ।
- विपद् उत्थानशिल तथा जलवायू परिवर्तनका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- मनसुनजन्य विपद् प्रभावित आवास निर्माणमा साझेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरताका लागि वजेट विनियोजन गरेको छु ।
- उद्धार राहात तथा पुर्नस्थापनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास :

- पालिकाको सुशासन तथा संस्थागत विकास गरी प्रशासनिक सुदृढता कायम गर्न रु १२ करोड ८७ लाख ८२ हजार रुपैया विनियोजन गरको छु ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक, भत्ता, तथा महङ्गी भत्ताको लागि को लागि रु. ७ करोड ८६ लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु ।



- कार्यलय सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सहकारीको सुधार तथा व्यवस्थापनका लागि उपलब्धताको आधारमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सार्वजनिक जवाफदेहिता कायम गर्नको लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षणका लागि आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कार्यपालिका बैठक तथा गाउँ सभा सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन गर्न व्यवस्था गरेको छु ।
- पालिकाको सार्वजनिक सेवालाई प्रभावकारी, चुस्तदुरुस्त , र गुणस्तरीय बनाउनका लागि स्रोत साधनको चापलाई मध्यजनजर गर्दै आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

मादी गाउँपालिकामा विशेष, शर्सत लगायतका योजनामा भएको दायित्व सिर्जनाले गाउँपालिकाको आवश्यकता तथा नागरिकहरुको मागलाई मध्यनजर गर्दै उपलब्ध स्रोत साधनको आधारमा आगामी आ.ब का लागि बजेट बजेट तथा कार्यक्रम छनोट गरेका छौं। पालिकाले यस अघी ल्याएका घाटा बजेटलाई पुर्ति गर्न गरी यो बजेट प्रस्तुत गरेको छु साथै पालिकाका आधारभुत आवश्यकतालाई पुरा गर्ने प्रयास गरेको छु। यद्यपी पालिकाको राजश्व क्षमता बढाई करका दायरा फराकिलो बनाउन राजश्वका क्षेत्र पहिचान गरी संघ, प्रदेश सरकार र विकास साझेदारी निकायका सहयोग र समन्वयमा बजेटलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सकिनेछ भन्ने विश्वास हाम्रो मादी गाउँपालिकाको टिमले लिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अन्त्यमा यस बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका विभिन्न चरणहरुमा सहभागी भई बजेट निर्माण कार्यमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग र समन्वय गर्नुहुने सभाध्यक्ष ज्यू ,सभा सदस्यज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पालिकाबासी, राजनीतिक दल र यसका प्रतिनिधीहरु, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ-संस्थाहरुलाई म पालिको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न गर्दछु । पालिकाको समर्ग विकासका लागि जनप्रतिनिधिज्यू



कर्मचारी तथा आम नागरिकको साझा प्रयासले मात्र सम्भवहुने भएकाले सबैलाई मादी गाउँपालिकाको विकासमा हातेमालो गरेर अगाडी बढ्न अनुरोध गर्दछु । हाम्रो बजेटलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सके पालिकाले लिएको दिर्घकालिन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यहरू पुरा भई पालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार, लगायतका सम्पूर्ण क्षेत्रहरूको दिगो तथा गुणस्तरीय विकास भई समन्यायिक, समुन्त तथा समावेशीयुक्त मादी गाउँपालिकाको निर्माण गर्ने हाम्रो उद्देश्य पुरा हुनेछ । यस १७ औं गाउँसभामा उपस्थित हुनुहुने सभा सदस्यज्यू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार मित्रहरू तथा आम पालिकाबासीलाई लाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै गर्न चाहन्छु ।

जय मादी ।

**कल्पना गुरुङ
उपाध्यक्ष
मादी गाउँपालिका**



सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०४३९५०३१०१ माडी गाउँपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,००,०००	३,५०,०००	३,५०,०००	७,००,०००	३५,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८,००,०००	५४,००,०००	५४,००,०००	५४,००,०००	२,७०,००,०००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७,५०,०००	२७,५०,०००	२७,५०,०००	२७,५०,०००	१,१०,००,०००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
५	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	८,००,०००
६	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१०	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१३	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष	२१२१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,२८,४००	१,१४,२००	१,१४,२००	१,१४,२००	५,७१,०००
१४	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष	२१२१२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,७१,६००	२,८५,८००	२,८५,८००	२,८५,८००	१४,२९,०००



१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
१७	पानी तथा विजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२४,००,०००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००
२३	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	०	०	७,००,०००
२४	ताडविडमा सि.सि. क्यामेरा तथा टि.भि. जडान	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	०	५,००,०००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
२६	वडा नं. १२ महिला संजाल दुना टपरी मेसिन खरिद	२२२२१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	०	५,००,०००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,००,०००
३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार ।।

३२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३३	पालिका स्तरीय आप्रवासि संजाल दर्ता तथा सञ्चालन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३४	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
३५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३६	PLGSP सर्गको साझेदारीमा सुचना प्रविधि अधिकृत तलब	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५१,५००	१,५१,५००	१,५१,५००	१,५१,५००	१,५१,५००	६,०६,०००
३७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४६,५०,०००	४६,५०,०००	४६,५०,०००	४६,५०,०००	४६,५०,०००	१,८६,००,०००
३८	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
३९	गुरड भाषाको शिक्षक तलब भत्ता	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४०	नगर प्रहरी तलब भत्ता तथा व्यवस्थापन	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
४१	न्यायिक सहजकर्ता प्रदेशसँगको २०% साझेदारी	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
४२	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
४३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
४४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
४५	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
४६	संघ प्रदेश कार्यलय सँगको साझेदारीमा तालिम संचालन खर्च	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	०	५,००,०००
४७	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०	२,००,०००



४८	अध्यक्ष कप	२२५२२	राजस्व बॉन्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१५,००,०००	०	१५,००,०००
४९	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस तथा दृष्टिविहिन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
५०	अन्तर्राष्ट्रिय नारि दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५१	अपाङ्ग स्याहारे भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
५२	आकस्मिक महिला तथा बाल कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
५३	उपाध्यक्षसँग नव शिशु सुत्केरी भेट तथा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉन्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
५४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बॉन्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५५	गुरुङ जातीको पच्यु घ्यात्रीको शात्र लेखन तथा छपाई साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५६	जनप्रतिनिधि कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७,५०,०००	७,५०,०००	०	१५,००,०००
५७	जनसंख्या वृद्धि प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
५८	जोष्ठ नागरिक भेला तथा संजाल गठन र सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
५९	दुधपोखरी मा.वीको छात्रावास खर्च व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
६०	न्यायीक सेवतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
६१	पर्यटन विकासको लागि चीन (china) स्थित स्थानीय तहसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६२	मेलमिलापकर्ता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉन्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
६३	मेला पर्व तथा महोत्सव कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००



६४	मेला पर्व तथा महोत्सव कार्यक्रम	२२५२२२	राजस्व बौडफौड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
६५	माढी प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
६६	मानव अधिकार प्रबन्धन कार्यक्रम	२२५२२२	राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - नगद	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	५०,०००
६७	राजस्व, सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	२२५२२२	राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६८	राष्ट्रिय बाल दिवसको अवसरमा विद्यालय स्तरिय हाजिरि जवाफ प्रतियोगिता	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
६९	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	२२५२२२	राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
७०	बडा बाल अधिकार समिति र स्थानीय बाल अधिकार समितिको काम कर्तव्य र बालअधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
७१	विदुर भत्ता	२२५२२२	राजस्व बौडफौड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
७२	स्थानीय तह स्थापना दिवस	२२५२२२	राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
७३	स्थानीय तह(बालभैत्री स्थानीय तह)ICFUG कार्यान्वयन समिति गठन, परिचालन तथा समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
७४	स्थानीय दलित संञ्चाल गठन तथा दलित अधिकार विषयमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००



७५	सहकारी सुधार तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२२	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगर	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
७६	सिप परिक्षण	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगर	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
७७	हरितालिका तिज कार्यक्रम	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगर	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७८	भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास सेवा केन्द्रबाट संचालित सेवा प्रवाह तथा कार्यक्रम खर्च	२२५२९९	आन्तरिक श्रोत - नगर	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७९	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९९	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगर	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
८०	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२९९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगर	०	०	०	०	०	३,००,०००
८१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगर	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१६,०००	१,१६,०००	४,६४,०००
८२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगर	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	१३,००,०००
८३	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगर	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
८४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगर	०	०	०	०	०	३,००,०००
८५	अध्यक्षको सचिवालय खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगर	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
८६	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगर	०	०	०	०	०	१०,००,०००
८७	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगर	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	१०,००,०००
८८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगर	०	०	०	०	०	१०,००,०००
८९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगर	०	०	०	०	०	१०,००,०००
९०	धनुर्वास कालिका मा वि र धुर्ब मा वि लाई बस चालक अनुदान	२५३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगर	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	६,५०,०००
९१	सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत कोष	२५३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्वयायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

९२	क्लोलोसोथार विकास समिति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९३	संस्कृति संरक्षण सहयोग	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९४	संस्कृति संरक्षण सहयोग	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
९५	धुमती गोठ,पुरानो पानी घट्टलाई सोलार तथा छाना	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
९६	बालविकास र विद्यालय कर्मचारी तलब	२६४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
९७	बालविकास र विद्यालय कर्मचारी तलब	२६४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००	३०,००,०००	३०,००,०००	३०,००,०००	१,२०,००,०००
९८	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
९९	छात्रवृत्ति	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१००	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००	१०,००,०००	०	१०,००,०००	३०,००,०००
१०१	खिलाड पहिरो नियन्त्रण	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	४,७५,०००	०	०	४,७५,०००
१०२	जाली तथा हुमपाईप खरिद	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	४,५०,०००	४,५०,०००	९,००,०००
१०३	विपदमा टिमको छानो सहायता तथा अनुदान	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
१०४	विपदमा टिमको छानो सहायता तथा अनुदान	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
१०५	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१०६	विपन्न स्वास्थ्य विमा	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००



१०७	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१०८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१०९	अन्य भाडा	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
११०	अन्य फिर्ता	२८२१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,९५,२१०	१०,९५,२१०	१०,९५,२१०	१०,९५,२१०	४३,८०,८४०
१११	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,४८,५४०	१७,४८,५४०	१७,४८,५४०	१७,४८,५४०	६९,९४,१६०
११२	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन पुर्ननिर्माण प्रदेश सरकार सँग साझेदारी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
११३	वडा कार्यालय निर्माण साझेदारी वडा नं १० (बि.स.स सगँको साझेदारी)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
११४	वडा कार्यालय निर्माण साझेदारी वडा नं १० (बि.स.स सगँको साझेदारी)	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
११५	धनुर्वास आ.त्री मा पर्खाल तथा घेराबार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
११६	सवारी साधन खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
११७	वायोमेट्रिक डिभाईस खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
११८	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	१८,००,०००
११९	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१२०	फनिचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००



१२१	फनिचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	१८,००,०००
१२२	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१२३	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००	९,५०,०००	९,५०,०००	९,५०,०००	९,५०,०००	३८,००,०००
१२४	वगर गहिरो मौरीविसी ठाडो सडक स्तरोन्ति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१२५	भगवती-खिमाजे-वाचोक (भगवती लमन्ती) सडक सुधार योजना(सम्पुरक साझेदारी संघ)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
१२६	भगवती-खिमाजे-वाचोक (भगवती लमन्ती) सडक सुधार योजना(सम्पुरक साझेदारी संघ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,७५,०००	१८,७५,०००	१८,७५,०००	१८,७५,०००	१८,७५,०००	७५,००,०००
१२७	याङ्जाकोट तोगी वाचोक भाचोक नागिधर पोथी पक्चु सडक सुधार योजना (सम्पुरक साझेदारी संघ)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१२८	याङ्जाकोट तोगी वाचोक भाचोक नागिधर पोथी पक्चु सडक सुधार योजना (सम्पुरक साझेदारी संघ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
१२९	रुदी दोभान सिमार चालिसे ग्रामिण सडक स्तरोन्ति वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१३०	विद्युत मर्मत तथा सुधार	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१३१	सिंचाई पाईप खरिद साझेदारी ७०/३०	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
१३२	खानेपानी आयोजना मर्मत साझेदारी GWT संग तथा मर्मत संभार कोष	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

१३३	खानेपानी पाईप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
१३४	रबौडा भावती टोल खानेपानी आयोजना GWT साझेदारी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
१३५	ACAP सर्ग साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१३६	ACAP सर्ग साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१३७	अन्य पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१३८	ऋपुडौडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण (सम्पूरक साझेदारी प्रदेश)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१३९	ऋपुडौडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण (सम्पूरक साझेदारी प्रदेश)	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
१४०	खिलाड खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१४१	ढोडेनी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण,मादी ६ प्रवेशद्वार निर्माण ,दलित सामुदायीक भवन निर्माण,गाउँपालिका स्वागत गेट निर्माण लगायतका योजनाहरु	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,७२,७५०	१,७२,७५०	१,७२,७५०	१,७२,७५०	६,९१,०००
१४२	ढोडेनी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण,मादी ६ प्रवेशद्वार निर्माण ,दलित सामुदायीक भवन निर्माण,गाउँपालिका स्वागत गेट निर्माण लगायतका योजनाहरु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००



१४३	ढोडेनी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण,मादी ६ प्रवेशद्वार निर्माण ,दलित सामुदायीक भवन निर्माण,गाउँपालिका स्वागत गेट निर्माण लगायतका योजनाहरु	३११५९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७७,२५०	७७,२५०	७७,२५०	७७,२५०	३,०९,०००
१४४	तारकाड खेलमैदान स्तरोत्ति	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,४३,७५०	२,४३,७५०	२,४३,७५०	२,४३,७५०	९,७५,०००
१४५	दोबाटो घडेरी रेलिङ्ग निर्माण वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
१४६	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र मर्मत सुधार मादी १,सिक्तेस (जि.स.स साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
१४७	पर्यटन विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१४८	पर्यटन विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१४९	याङ्जाकोट खेलमैदान निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,१०,७५०	२,१०,७५०	२,१०,७५०	२,१०,७५०	८,४३,०००
१५०	याङ्जाकोट खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,८९,२५०	२,८९,२५०	२,८९,२५०	२,८९,२५०	११,५७,०००
१५१	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१५२	सैमराड स्वास्थ्य चौकि निर्माण साझेदारी मादी ११	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
१५३	साझेदार निकायसगैँ साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१५४	साझेदार निकायसगैँ साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१५५	साझेदारी कार्यक्रम ५०/५०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७,१४,७५०	१७,१४,७५०	१७,१४,७५०	१७,१४,७५०	६८,५९,०००



क्र.सं.	संज्ञाकारी कार्यक्रम को/को	संज्ञाकारी कार्यक्रम को/को	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०	१,६०,२५०
१५६	साझेदारी कार्यक्रम को/को	साझेदारी कार्यक्रम को/को	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००	१६,७५,०००
१५७	साझेदारी कार्यक्रम को/को	साझेदारी कार्यक्रम को/को	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००
१५८	सिलिडुजुरे कोल्ड स्टोर निर्माण वडा नं. ६ तप्राङ	सिलिडुजुरे कोल्ड स्टोर निर्माण वडा नं. ६ तप्राङ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
१५९	धनुवाँस मा.वी मर्मत वडा नं. ७	धनुवाँस मा.वी मर्मत वडा नं. ७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
८०४३१५०३३०१ माडी गाउँपालिका - शिक्षा													
१६०	विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम	विद्यालय दिवा खाजा कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००
१६१	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी छपाई, निरन्तर मुल्याङ्कन पुस्तिका, समय शिक्षण कार्यान्वयन डायरी छपाई	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी छपाई, निरन्तर मुल्याङ्कन पुस्तिका, समय शिक्षण कार्यान्वयन डायरी छपाई	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००	१,६७,५००
१६२	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण तथा छपाई	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण तथा छपाई	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१६३	स्थानीय पाठ्यपुस्तक अध्यावधिक र छपाई	स्थानीय पाठ्यपुस्तक अध्यावधिक र छपाई	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००	३,६७,५००
१६४	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन, शिक्षक पाठयोजना डायरी छपाई	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन, शिक्षक पाठयोजना डायरी छपाई	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००
१६५	अभिभावक शिक्षा साथै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि	अभिभावक शिक्षा साथै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००
१६६	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा तथा कक्षा १ देखि १० सम्मको वार्षिक परीक्षा व्यवस्थापन	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा तथा कक्षा १ देखि १० सम्मको वार्षिक परीक्षा व्यवस्थापन	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००
१६७	प्रधानाध्यापक त्रैमासिक बैठक तथा अन्तिक्रिया कार्यक्रम खर्च	प्रधानाध्यापक त्रैमासिक बैठक तथा अन्तिक्रिया कार्यक्रम खर्च	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००
१६८	राष्ट्रपति रिनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	राष्ट्रपति रिनिड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	गाण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००



१६९	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप (हाजिरीवजाफ)	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१७०	विद्यालय स्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१७१	विविध दिवस तथा शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	०	०	०	१,५०,०००
१७२	विषयगत शिक्षक समूहको परिचालन, शिक्षकको क्षमता विकास तालिम तथा प्रश्न निर्माण कार्यशाला	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,२५,०००	१,२५,०००	०	०	२,५०,०००
१७३	शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
१७४	स्काउट कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१७५	बस भाडा चण्डिका आ.वि.	२५३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
८०४३९५०३३०२ माडी गाउँपालिका - स्वास्थ्य									
१७६	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मसलन्द सामग्री खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
१७७	थुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा बिमा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि सफ्टवेयर खरिद	२२४१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
१७८	RUGS ग्रामिण अल्ट्रासाउन्ड कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२०,०००	०	०	२०,०००
१७९	अध्यक्षसँग घरदैलो स्वास्थ्य सेवा तथा खोप क्लिनिक,गाउँघर क्लिनिकहरु सञ्चालनको लागि यातायात खर्च	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००



१८०	नयाँ तथा पुराना कर्मचारीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
१८१	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन, संघ संस्थाहरूको सहयोगमा हुने विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरहरूको सहकार्य समेत	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
१८२	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिहरूको अभिमुखीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
१८३	स्वास्थ्य संस्थाहरू संचालन अनुदान/ कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१८४	स्वास्थ्य सामग्री, औजार तथा उपकरण खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००	७०,०००	७०,०००	७०,०००	२,६०,०००
१८५	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका विविध कार्यक्रम (सेवा अवकास हुने म.स्वा.से. प्रोत्साहन, वार्षिक, अर्धवार्षिक समिक्षा तथा दिवस मनाउने)	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
१८६	अत्यावश्यक औषधी स्वास्थ्य सामग्री प्याकिड रिप्याकिड तथा ढुवानी	२२७११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१८७	आधारभूत अस्पताल, थुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको ल्याब सञ्चालन रिजेन्ट तथा ल्याब सामग्री खरिद	२५३१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
१८८	गर्भवती महिलाहरूको लागि क्याल्सियम खरिद	२७२१३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
१८९	स्वास्थ्य संस्थाहरूको अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००



८०४३९५०३३०३ माढी गाउँपालिका - कृषि									
क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाहरूको पूर्वाधार समेत सुधार, रङ्गरोजगार समेत	३११६१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	१,५०,०००	३,००,०००
१९१	लागत साझेदारीमा कृषि प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१९२	अन्तरवह/पालिका कृषि पशु सेवा प्राविधिक असल अभ्यास सिकाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००
१९३	आक्रामिक वाली क्षतिका लागि राहत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१९४	गुन्द्रुक प्रवर्द्धन कार्यक्रम माढी-३	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१९५	बगर खेती कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
१९६	मसलावाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१९७	मिनि क्रिट वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१९८	युवा लक्षित च्याउ खेती तालिम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१९९	व्यावसायिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२००	संघ संस्थासँग कृषि साझेदारी	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
८०४३९५०३३०४ माढी गाउँपालिका - पशु									
२०१	कृत्रीम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम(५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
२०२	धुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००



२०३	नमुना संकलन तथा सम्प्रेषण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	७५,०००
२०४	पशुशाखा प्रगति समिक्षा बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,५००	१२,५००	१२,५००	१२,५००	५०,०००
२०५	भेटेरिनरी सम्बन्धी विवस मनाउने कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
२०६	भेडा/बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	७२,५००	७२,५००	०	१,४५,०००
२०७	महामारी/आकस्मिक रोग उपचार तथा परामर्श सेवा	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
२०८	माछापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
२०९	पशु औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
२१०	उपचार सेवाका लागि उपकरण तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
८०४३९५०३२०१ माढी गाउँपालिका वडा नं.१								
२११	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
२१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
२१४	स्थानपति आ.वि मा मर्मत कार्य	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
२१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,५००	२२,५००	२२,५००	२२,५००	९०,०००
२१६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,८००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार समन्वयायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

२१७	कला तथा सहित्य	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
२१८	गर्भवती सँग विमा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
२१९	घाँटु संरक्षण	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२२०	जेष नागरिक भेटघाट, हेल्वी बेबी प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२२१	पुरानो थातथलो नामाकरण कार्य	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
२२२	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२२३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
२२४	विविध	२२७११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२२५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	९५,०००
२२६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
२२७	दलित विद्यार्थी छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३,००,०००	०	३,००,०००
२२८	विपद्	२७२१२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	०	०	५०,०००	१,००,०००
२२९	१ नं. वडा कार्यालय रंगरोगन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२३०	प्रिन्टर तथा मेसिनरी खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	०	०	५०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!"

२३१	सौधा स्कुल फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
२३२	भल्कु डौडादेखि स्कुल जाने बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
२३३	खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	७५,०००	०	७५,०००	१,५०,०००
२३४	फोहारमैला व्यवस्थापन	३११५७	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६०४३१५०३२०२ मादी गाउँपालिका वडा नं.२								
२३५	नारायणी आ.व सांस्कृतिक पोशाक खरिद	२११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	०	५०,०००
२३६	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
२३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
२३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
२४०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,६००
२४१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
२४२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
२४३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
२४४	सेतिखोला युवा क्लब साउण्ड सिस्टम खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार समन्वयायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

२७३	इन्धन - अन्त्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,८००
२७४	तिज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
२७५	ध्रुव मा.वि. विद्यालय शैक्षिक विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
२७६	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२७७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
२७८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
२७९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
२८०	आमा समूह टोल विकास संस्था फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००
२८१	बडा नं ४ सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	६,००,०००
२८२	डोडाथोक केउरानी सिदुरचौर खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२८३	नवदुर्गा आ वि मर्मत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
८०४३५०३२०५ मादी गाउँपालिका बडा नं.५								
२८४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
२८५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२८६	मेथिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार ।।

२८७	जौबारी चापाकोबोर सामुदायिक भवन मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
२८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
२८९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,८००
२९०	सुशासन तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२९१	कृषि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
२९२	मेला महोत्सव तथा विवस	२२५२२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	२५,०००	१,००,०००
२९३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
२९४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
२९५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	१५,०००	१५,०००
२९६	विपद् व्यवस्थापन	२७९१२	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	५०,०००
२९७	जौबारी गुरुड समाजघर मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	५०,०००	०	५०,०००
२९८	सुनपदाली सामुदायिक भवन फर्निचर समेत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२९९	कटहरको बोटाबाट हुलास्वैया तल्लोटोल सम्मको बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३००	तल्लो स्वारादेखि तल्लो अधिकारी टोल जानेबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००	०	१,००,०००



३०१	बहरेखर्क चिहानडाडा जाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३०२	भैसखोलाबाट भंगेरी गाँउजाने बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००
३०३	विपद् तथा बडा सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३०४	जिमिरे कुलाको मुहान मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३०५	चित्रेगाउँ किरियपुत्री प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३०६	मादी मनकामना आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३०७	वयरघारी आमा समूह भवन मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
८०४३१५०३२०६ मादी गाउँपालिका बडा नं.६								
३०८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३०९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३१०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३११	सोलार मर्मत योजना	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००	०	०	०	८०,०००
३१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३१३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,६००
३१४	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुको लागि झोला वितरण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माडीको मूल आधार !!

३१५	च्याउको विउ र प्लाष्टिक वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००
३१६	महिला, दलित तथा जनजाती प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३१७	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
३१८	शिक्षामा गुणस्तर बृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	१,००,०००	०	१,५०,०००
३१९	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
३२०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	७१,०००
३२१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३२२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
३२३	पशुपन्दीहरूको लागि औषधी वितरण कार्यक्रम	२७२१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
३२४	मादी ६ शाखा सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८५,०००	३,७०,०००	१,८५,०००	०	७,४०,०००
३२५	चिन्ती टोल घेराबगर योजना	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
३२६	बडा कार्यालय आउने सडकमा तगारो निर्माण योजना	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	४०,०००	०	४०,०००
८०४३१५०३२०७ मादी गाउँपालिका बडा नं.७								
३२७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माद्रीको मूल आधार ।।

३२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३३१	मादी ७ भित्रका आ.वि.को शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि पुस्तक खरिद योजना	२२३१३	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	०	०	०	५०,०००
३३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,५००
३३३	पर्यटन प्रवर्द्धन	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३३४	पुरानो थातथलो नामाकरण कार्य	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००
३३५	मेला महोत्सव तथा संस्कृति दिवस	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
३३६	एस.ई.ई को विद्यार्थीहरूलाई छात्रावास व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
३३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३३८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३३९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
३४०	खतेडाँडा आमा समाजघर मर्मत सुधार योजना	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
३४१	बालपदम आ.वि. झ्याल ढोका मर्मत सुधार योजना	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३४२	बडा भित्रको बाटो मर्मत सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,५०,०००	१,००,०००	०	२,५०,०००



दोस्रो खण्ड २०८ माडी गाउँपालिका बडा चे.द									
३४३	छात्रोक्त बहुउद्देशीय भवनको प्राङ्गण ढलान	३११५९	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००
३४४	तिलाहर गौरेटो तथा सिढी बाटो निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३४५	माडी आधारभूत अस्पताल छात्रोक्तमा कर्मचारी आवास निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३४६	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३४७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३४९	माडी ढ कार्यालय मर्मत तथा सुधार योजना	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	०	४,००,०००
३५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३५१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,६००
३५२	माडी ढ भित्रका विद्यालयमा भाषा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३५३	लाभित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	२,५०,०००
३५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,२५०	१९,२५०	१९,२५०	१९,२५०	१९,२५०	७७,०००
३५५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००



३५६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००	१५,०००
३५७	मिजुरे प्रगतिशिल बहुउद्देशिय सामुदायिक सिलाई केन्द्र	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३५८	मादी ८ भित्रको मोटरबाटो मर्मत योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
३५९	वार्डि करिडोर सडक स्तरोन्नती	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
८०४३९५०३२०९ मादी गाउँपालिका वडा नं.९									
३६०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३६१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३६२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३६३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३६४	स्वास्थ्य संस्था मर्मत	२२२३१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३६६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,८००
३६७	पशु कृषि लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३६८	लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३६९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,७५०	१६,७५०	१६,७५०	१६,७५०	१६,७५०	६७,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार ।।

३७०	बडा तर्फ विविधि	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३७१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३७२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	१५,०००	१५,०००
३७३	विपद्	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,७५०	१२,७५०	१२,७५०	१२,७५०	१२,७५०	५१,०००
३७४	माढी ९ सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४९,७५०	२,४९,७५०	२,४९,७५०	२,४९,७५०	२,४९,७५०	९,९९,०००
३७५	साँघु काँधे बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३७६	विद्यालय नजिक भुर खोला तटबन्ध	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	१,५०,०००
३७७	थम्को मन्दिर संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००
८०४३९५०३२१० माढी गाउँपालिका बडा नं.१०									
३७८	लेन्थमेन वर्कर	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३७९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३८०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३८३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,८००



३८४	पढुदै सिक्दै आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३८५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	१६,५००	१६,५००	१६,५००	१६,५००	१६,५००	६६,०००
३८६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३८७	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	०	०	०	०	१५,०००	१५,०००
३८८	दिपेन्द्र आ.वि.मा सामग्री व्यवस्थापन योजना	२५३११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नाद	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३८९	काउंटे जाने बाटो मर्मत योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९०	नेमी मोटरबाटो सोलिड निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९१	शाखा बाटो मर्मत योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
३९२	ढोडेनी खा.पा.मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९३	पुरानो खा.पा.मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२५,०००	२५,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९४	कम्दी बाटो मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९५	गुम्बा मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९६	घर्तिडाँडा सिँधी बाटो निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
३९७	पूर्वाधार मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००



क्र.सं.	योजनाको विवरण	संस्थापक	संस्थापकको पता	संस्थापकको प्रकार	संस्थापकको तालिका नं.	संस्थापकको मूल्य	संस्थापकको मूल्य	संस्थापकको मूल्य	संस्थापकको मूल्य
३९८	लेक जाने बाटो सोलिड निर्माण योजना	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	०	०	५०,०००	५०,०००
३९९	शिवालय मन्दिर मर्मत योजना	३१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२५,०००	२५,०००	०	२५,०००	५०,०००
८०४३५०३११ माडी गाउँपालिका वडा नं.११									
४००	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
४०१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
४०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४०३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
४०४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	१,९५०	७,८००
४०५	कृषिजन्य उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
४०६	सैमराड स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
४०७	अनुगामन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
४०८	राष्ट्रज्योती मा.वि. छात्रावास व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
४०९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४१०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	१५,०००	१५,०००
४११	विपद् व्यवस्थापन	२२७२२	राजस्व बण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००



क्र.सं.	पशुपत्य औषधी खरिद	राजस्व बॉण्डफाई - संघीय सरकार								
४१२	डहरेचोक तासे सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	२७२१३	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१
४१३	तल्लो साप्ते देखि उपल्लोसाप्ते मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१
४१४	माढी ११ भित्रका सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१	३११५१
४१५	वृक्षारोपण कार्यक्रम	३११५७	३११५७	३११५७	३११५७	३११५७	३११५७	३११५७	३११५७	३११५७
४१७	अन्नपुरा सितापोखरी आ.वि. शौचालय निर्माण	३११५९	३११५९	३११५९	३११५९	३११५९	३११५९	३११५९	३११५९	३११५९
८०४३१५०३१२ माढी गाउँपालिका वडा नं.१२										
४१८	संचार महसुल	२२११२	२२११२	२२११२	२२११२	२२११२	२२११२	२२११२	२२११२	२२११२
४१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२२२१३	२२२१३	२२२१३	२२२१३	२२२१३	२२२१३	२२२१३	२२२१३
४२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	२२२२१	२२२२१	२२२२१	२२२२१	२२२२१	२२२२१	२२२२१	२२२२१
४२१	वडा अन्तर्गतका सडक सफाई	२२२३१	२२२३१	२२२३१	२२२३१	२२२३१	२२२३१	२२२३१	२२२३१	२२२३१
४२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२२३११	२२३११	२२३११	२२३११	२२३११	२२३११	२२३११	२२३११
४२३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२२३१४	२२३१४	२२३१४	२२३१४	२२३१४	२२३१४	२२३१४	२२३१४
४२४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	२२६११	२२६११	२२६११	२२६११	२२६११	२२६११	२२६११	२२६११
४२५	विविध खर्च	२२७११	२२७११	२२७११	२२७११	२२७११	२२७११	२२७११	२२७११	२२७११



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

४२६	सभा सञ्चालन खर्च	२०७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
४२७	उपल्लोवेशी खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४२८	टुनेपानी लिफ्टिङ खानेपानी तथा सरसफाई योजना 'ख'	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४२९	टुनेपानी लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत योजना 'क'	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३०	माझवेशी तथा पहिरे खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३१	हँडीखोला लिफ्टिङ खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३२	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३३	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३४	शिक्षा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४३५	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४३६	महिला स्वयंसेविका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००
४३७	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४३८	बडा कार्यालयबाट कमलटारी जाने बाटो निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४३९	बिसमुरे सिचाई कुलो निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	७५,०००

८०४३९५०३५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार ।।

४४०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,३८,२५०	९,३८,२५०	९,३८,२५०	९,३८,२५०	३७,५३,०००
४४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,८३,२५०	२,८३,२५०	२,८३,२५०	२,८३,२५०	११,३३,०००
४४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,४०,२५०	१,४०,२५०	१,४०,२५०	१,४०,२५०	५,६१,०००
४४३	१. काफुचे झो.पु., २. हुगु नौलोखोला, ३. पलचे खोला मादी गाउँपालिका,	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२२,५०,०००	२२,५०,०००	२२,५०,०००	२२,५०,०००	९०,००,०००
४४४	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्दमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००
४४५	CBIMINCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
४४६	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
४४७	आ.व. २०८२/८३ मा गाई/बैसीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
४४८	आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं ल्याब सामग्री दुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	२३,७५०	९५,०००
४४९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४५,७५०	३,४५,७५०	३,४५,७५०	३,४५,७५०	१३,८३,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!!

४५०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,०८,००,०००	२,५४,००,०००	२,५४,००,०००	२,५४,००,०००	१२,७०,००,०००
४५१	आधारभूत भेटेरिनी प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४५२	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४५३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुटु)	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८१,६००	९०,८००	९०,८००	९०,८००	४,५४,०००
४५४	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,०००	०	२००००
४५५	कुकरमा रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४५६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	०	०	५०,०००
४५७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बिसि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	२६,२५०	१,०५,०००
४५८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६२,०००	१,३१,०००	१,३१,०००	१,३१,०००	६,५५,०००
४५९	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,२५०	११,२५०	११,२५०	११,२५०	४४,०००



४६०	कास्की जिल्ला ज्याम्दु याङजाकोट सडक, मुग्री ग्रीजे मादी गा.पा. १ देखि ताडतिङ कपु सडक, वार्चीक लम्तरी सडक, ताडतिङ कपु सडक, मादी गा.पा.-१ देखि १२ कास्की	३१५१	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
४६१	कास्की जिल्ला ज्याम्दु याङजाकोट सडक, मुग्री ग्रीजे मादी गा.पा. १ देखि १२ मा सडक, वार्चीक लम्तरी सडक, ताडतिङ कपु सडक स्तरोन्नति कार्य	३१५१	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
४६२	किशोरिकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,७५०	२५,७५०	२५,७५०	२५,७५०	२५,७५०	१,०३,०००
४६३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
४६४	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	०	३,००,०००
४६५	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,०००	२०,०००	०	२,००,०००
४६६	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४४,०००	७२,०००	७२,०००	७२,०००	७२,०००	३६,००,०००
४६७	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!!

४६८	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३५,०००	०	३५,०००	७,००,०००
४६९	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८४,०००	८४,०००	८४,०००	८४,०००	३,३६,०००
४७०	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
४७१	जुनैतिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पेरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२०,०००	०	२०,०००
४७२	डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
४७३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४७४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४७५	प्रजनन रणनीति स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३,५००	६३,५००	६३,५००	६३,५००	२,५४,०००
४७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री, व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधघर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१६,०००	१६,०००	१६,०००	१६,०००	६४,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार समन्वयायिक समृद्धि माद्रीको मूल आधार !

४७७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३२,२५०	३२,२५०	३२,२५०	३२,२५०	१,२९,०००
४७८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०६,२५०	१,०६,२५०	१,०६,२५०	१,०६,२५०	४,२५,०००
४७९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८,७०,०००	२४,३५,०००	२४,३५,०००	२४,३५,०००	१,२१,७५,०००
४८०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४,५६,०००	७,२८,०००	७,२८,०००	७,२८,०००	३६,४०,०००
४८१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७,१४,८००	३,५७,४००	३,५७,४००	३,५७,४००	१७,८७,०००
४८२	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
४८३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५,०००	०	२५,०००	५०,०००
४८४	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६८,०००	१,६८,०००	१,६८,०००	१,६८,०००	६,७२,०००
४८५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२९	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
४८६	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	२०,०००	२०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !।

४८७	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलामा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००	१,१५,०००	४,६०,०००
४८८	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदाण्ड पक्षाघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६०,०००	५,६०,०००	५,६०,०००	५,६०,०००	५,६०,०००	२२,४०,०००
४८९	मादिराजन्य तथा सुतीजन्य पदार्थ नियमन तथा नियन्त्रणका लागि बेटक, अनुगमनका साथै यसका न्युनिकरणका लागि संचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४९०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८८,४००	४४,२००	४४,२००	४४,२००	४४,२००	२,२१,०००
४९१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,५००	२२,५००	२२,५००	२२,५००	२२,५००	९०,०००
४९२	माहिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सनै रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
४९३	मादी गाउँपालिका-१२ मौरीबिबी मोटेबल पुल निर्माणकास्की	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१७,५०,०००	१७,५०,०००	१७,५०,०००	१७,५०,०००	१७,५०,०००	७०,००,०००
४९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४८,०००	२४,०००	२४,०००	२४,०००	२४,०००	१,२०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

४९५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५९,२००	७९,६००	७९,६००	३,९८,०००
४९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
४९७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत।	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,००,०००	६०,००,०००	६०,००,०००	३,००,००,०००
४९८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००
४९९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०,०००	५,५०,०००	५,५०,०००	२२,००,०००
५००	खिलाडदीखे त्ही जान पदमार्ग निर्माण योजना(२१००००), मादी २ मा पदमार्ग निर्माण योजना(२१००००), मादी ३ मा पदमार्ग निर्माण योजना(२००००), मादी ४ सिचाइ कुलो मर्मत तथा स्तरोन्नती योजना(१०००००), मादी ४ गोरटो बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती योजना(११००००), मादी ५ मा पदमार्ग निर्माण खलचोडाडा मोटरबाटो सोलिड निर्माण योजना(२१००००), रौरी गाउँबाट	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४३,०००	६,४३,०००	६,४३,०००	२५,७३,०००



हेल्थपोस्ट सम्म आउने बाटो निर्माण योजना(१२२०००), डाँडाघर देखि शिवमन्दिरसम्म जाने सिङ्गिवाटो निर्माण योजना(१०००००), भगवतीटार सिँदी बाटो निर्माण योजना(११००००), हाँडीखोला सिँदी बाटो निर्माण योजना (१०००००)	२२४१३ २११२१ २२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान नेपाल सरकार - नगद अनुदान नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२७,२०० ० २५,०००	१,१३,६०० ० २५,०००	१,१३,६०० ० २५,०००	१,१३,६०० ० २५,०००	५,६८,००० १०,००० १,००,०००
५०४ रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२५,०००	०	२५,०००
५०५ वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६,७५०	४६,७५०	४६,७५०	४६,७५०	१,८७,०००
५०६ वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०१,६००	५०,८००	५०,८००	५०,८००	२,५४,०००
५०७ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,१८,२५०	६,१८,२५०	६,१८,२५०	६,१८,२५०	२४,७३,०००
५०८ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,८६,७५०	१,८६,७५०	१,८६,७५०	१,८६,७५०	७,४७,०००
५०९ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	९२,५००	९२,५००	९२,५००	९२,५००	३,७०,०००
५१० विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५८,२५०	२,५८,२५०	२,५८,२५०	२,५८,२५०	१०,३३,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार ।।

५११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७८,०००	७८,०००	७८,०००	७८,०००	७८,०००	३,१२,०००
५१२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	३८,७५०	१,५५,०००
५१३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६,०००	५६,०००	५६,०००	५६,०००	५६,०००	२,२४,०००
५१४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	६७,०००	०	६७,०००	६७,०००
५१५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	०	३३,०००	०	३३,०००	३३,०००
५१६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८४,२५०	२,८४,२५०	२,८४,२५०	२,८४,२५०	२,८४,२५०	११,३७,०००
५१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८५,७५०	८५,७५०	८५,७५०	८५,७५०	८५,७५०	३,४३,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माडीको मूल आधार !!

५१८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४२,५००	४२,५००	४२,५००	४२,५००	४२,५००	१,७०,०००
५१९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०१,२५०	२,०१,२५०	२,०१,२५०	२,०१,२५०	२,०१,२५०	८,०५,०००
५२०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	३०,०००	१,२०,०००
५२१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०,७५०	६०,७५०	६०,७५०	६०,७५०	६०,७५०	२,४३,०००
५२२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५,०००	०	०	०	२५,०००
५२३	संघीय कृषि थोक बजारसंयोजक समन्वयमा विषादी सेचनता कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०,०००	०	०	०	५०,०००
५२४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३५,०००	१,३५,०००	५,४०,०००
५२५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,१२,०००	४,१२,०००	४,१२,०००	४,१२,०००	४,१२,०००	१६,४८,०००



५२६	स्थानीय उत्पादनको बजारिकरण सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,१२,५००	५,१२,५००	५,१२,५००	२०,५०,०००
५२७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००	१२,०००	१२,०००	४८,०००
५२८	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९९,६००	४९,६००	४९,६००	२,४९,०००
५२९	स्थानीय तहका फिर्लड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२,४००	४६,२००	४६,२००	२,३१,०००
५३०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४८,८०,०००	७४,४०,०००	७४,४०,०००	३,७२,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माडीको मूल आधार !!

स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,७५०	२,४०,७५०	२,४०,७५०	२,४०,७५०	९,६३,०००
समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि टिक्निङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिसुधीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,२५०	२९,२५०	२९,२५०	२९,२५०	१,१७,०००
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटीर्य प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	०	०	१,०५,०००
सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटीर्य प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	०	३,४५,०००



५३७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	५२,०००	०	०	५२,०००
५३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	४२,७५०	१,७१,०००
५३९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८६,५००	८६,५००	८६,५००	८६,५००	३,४६,०००
५४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८६,५००	२,८६,५००	२,८६,५००	२,८६,५००	११,४६,०००
५४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	५७,०००	०	५७,०००
५४२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	२८,७५०	१,१५,०००
५४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,७५०	९५,७५०	९५,७५०	९५,७५०	३,८३,०००
८०४३९५०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
५४४	कृषि उपज संकलन केन्द्र तारकाड	३११५९	नेपाल सरकार - आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१८,००,०००	१८,००,०००	१८,००,०००	१८,००,०००	७२,००,०००
८०४३९५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)								



५४५	भगवती-खिमाजे-वाञ्चोक (भगवती-लाम्दरी) सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	३७,५०,०००	१,५०,००,०००
५४६	याङ्जाकोट-तोपी-वाञ्चोक-भाञ्चोक-नागिधर-पोशी पर्व्यु सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	२४,२५,०००	२४,२५,०००	२४,२५,०००	२४,२५,०००	९७,००,०००
८०४३१०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)								
५४७	सैमराड स्वास्थ्य चौकी निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नागद अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००
८०४३१५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)								
५४८	क्रुपुडौडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५१	गण्डकी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००



आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा गैर-सरकारी संस्थाहरुबाट मादी गाउँपालिकामा सञ्चालन हुने कार्यक्रम				
गोर्खा वेल्फेयर ट्रस्ट नेपाल (Project Cell Community Aid-GWT Water)				
क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट	कार्यान्वयन स्थान	कैफियत
१	रैबडाँडा भगवती टोल खानेपानी आयोजना	५५,५४,३९८	वडा नं. ८	
लि-बर्ड (Local Initiatives for Biodiversity Research and Development LI-BIRD)				
क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	अनुमानित बजेट	कार्यान्वयन स्थान	कैफियत
१	सहकारी सदस्यहरुको संलग्नता र क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम कार्यक्रमहरु	१,२१,५००	मादी गाउँपालिका	
२	ट्राईको गैंड्यौली मल सम्बन्धी निजी क्षेत्रलाई संलग्न गराउने	७९०००	मादी गाउँपालिका	
३	ट्राईको गैंड्यौली मलको उत्पादन तथा मुल्य अभिवृद्धि	२,०३,०००	मादी गाउँपालिका	
४	ट्राईको गैंड्यौली मलको आपूर्ति शृङ्खलाको प्रवर्द्धन र सुदृढीकरण	१,५७,०००	मादी गाउँपालिका	
५	किसानहरुको लागि पोषण सेवदनशील कृषि उत्पादन सम्बन्धी तालिम	१,१५,२५०	मादी गाउँपालिका	
६	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	७०,०००	मादी गाउँपालिका	
७	परिस्थिति यन्त्र परियोजना अन्तर्गत मादी गाउँपालिका ५ सुनपदालीमा संचालन हुने कार्यक्रमहरु (कृषि वनको अवधारणा अनुसार विभिन्न फलफुल, डालेघाँस, फुल बाली प्रवर्द्धन, मौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, घर बगैँचा प्रवर्द्धन, पर्यावरणीय कृषिको प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न तालिम तथा प्रविधि साथै सहयोग	२,००,०००	मादी गाउँपालिका वडा नं. ५	



मादी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

गाउँ सभामा पेश भएको मिति : २०८२/०३/१७
गाउँ सभामा पारित भएको मिति : २०८२/०३/१७

प्रस्तावना:

मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय राजस्व, कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम मादी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “मादी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
२. **सम्पत्ति कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । साथै अनुसूची (१.१) मा उल्लेखित आधार बमोजिम घर संरचनाको मूल्यांकन गरिनेछ ।
३. **भूमिकर (मालपोत)** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । साथै अनुसूची (२.१) मा उल्लेखित आधार बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहालकर लगाइने र असुल गरिनेछ । साथै अनुसूची (३.१) मा उल्लेखित आधार बमोजिम सार्वजनिक जग्गा उपभोग बापतको बहाल विटौरी कर लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ ।
५. **घर जग्गा कर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएका तथा नयाँ निर्माण हुने घरको वार्षिक कर, घर कायम दस्तुर, घर अभिलेखिकरण दस्तुर र नक्सा पास वुक दस्तुर अनुसूची (४) बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **व्यवसाय कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । साथै अनुसूची (५.१) बमोजिम पटके व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडीमाल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेबापत अनुसूची (६) बमोजिम कर लगाइने छ ।
८. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर, महशुल, अन्य शुल्क** : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
११. **प्राकृतिक स्रोत साधन उपभोग तथा विक्री कर** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, पुरुवा आदि), व्यक्तिगत तथा सरकारी प्रति जग्गा माटो, वन पैदावर, सार्वजनिक पोखरी



- वगैचा उत्पादन, दहत्तर वहत्तर आदि, अनुसूची (१०) मा उल्लेखित दरमा विक्री कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
१२. **हाटवजार तथा मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र संचालन हुने हाटवजार, पर्व मेला, उत्सव आदीमा अनुसूची (११) मा उल्लेखित दरमा हाटवजार तथा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **दण्ड सजाय** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा दण्ड सजाय गर्न सक्नेछ ।
१४. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची-१

घर र घरले चर्चेको जग्गा समेतको सम्पत्ति कर

क्र. सं.	सम्पत्ति मूल्याङ्कन (रु.)	करको दर (रु.)
१	१ देखि १,००,००० सम्म	१००.००
२	१,००,००० देखि २,५०,००० सम्म	१५०.००
३	२,५००,००० देखि ५,००,००० सम्म	२००.००
४	५,००,००१ देखि ७,५०,००० सम्म	२५०.००
५	७,५०,००१ देखि १०,००,००० सम्म	३००.००
६	१०,००,००१ देखि १२,००,००० सम्म	४००.००
७	१२,००,००१ देखि १५,००,००० सम्म	५००.००
८	१५,००,००१ देखि २०,००,००० सम्म	६००.००
९	२०,००,००१ देखि २५,००,००० सम्म	१२००.००
१०	२५,००,००१ देखि ३०,००,००० सम्म	२०००.००
११	३०,००,००१ देखि ३५,००,००० सम्म	२५००.००
१२	३५,००,००१ देखि ४०,००,००० सम्म	३०००.००
१३	४०,००,००१ देखि ४५,००,००० सम्म	३५००.००
१४	४५,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्म	४१००.००
१५	५०,००,००१ देखि ६०,००,००० सम्म	४६००.००
१६	६०,००,००१ देखि ७०,००,००० सम्म	५५००.००
१७	७०,००,००१ देखि ८०,००,००० सम्म	६२००.००
१८	८०,००,००१ देखि ९०,००,००० सम्म	१४०००.००
१९	९०,००,००१ देखि १,००,००,००० सम्म	१६०००.००
२०	१,००,००,००१ देखि १,२०,००,००० सम्म	१८०००.००
२१	१,२०,००,००१ देखि १,४०,००,००० सम्म	२००००.००
२२	१,४०,००,००१ देखि १,६०,००,००० सम्म	२५०००.००
२३	१,६०,००,००१ देखि १,८०,००,००० सम्म	३००००.००



२४	१,८०,००,००१ देखि २,००,००,००० सम्म	३५०००.००
२५	२,००,००,००१ देखि २,५०,००,००० सम्म	४००००.००
२६	२,५०,००,००१ देखि ३,००,००,००० सम्म	४५०००.००
२७	३,००,००,००१ देखि ३,५०,००,००० सम्म	५५०००.००
२८	३,५०,००,००१ देखि ४,००,००,००० सम्म	६५०००.००
२९	४,००,००,००१ देखि ४,५०,००,००० सम्म	७५०००.००
३०	४,५०,००,००१ देखि ५,००,००,००० सम्म	८००००.००
३१	५,००,००,००१ देखि माथि प्रति हजारमा	रु. ३



अनुसूची १.१
माढी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
सम्पत्तिकरको लागि घर संरचना मूल्याङ्कनको आधार

क्र.सं.	संरचनाका प्रकार	प्रयोग		हासकट्टी दर (STRAIGHT LINE METHOD)
		व्यापारिक (मूल्याङ्कन प्रति वर्ग फिट)	आवासीय (मूल्याङ्कन प्रति वर्ग फिट)	
१	क वर्गको घर (अत्याधुनिक प्रविधि प्रयोग गरी बनाइएका हाइराइज विल्डिङ)	रु. ३०००	रु. २०००	वार्षिक ०.७५ प्रतिशतका दरले
२	ख वर्गको घर (भुँई तलाको क्षेत्रफल १००० वर्गफिट भन्दा माथि, उचाई ३ तला भन्दा अग्लो वा STRUCTURAL SPAN 4.5 मिटर भन्दा बढी भएको पक्की भवन)	रु. १५००	रु. १०००	वार्षिक ०.७ प्रतिशतका दरले
३	ग वर्गको घर (भुँई तलाको क्षेत्रफल १००० वर्गफिट भन्दा कम, उचाई ३ तलासम्म वा STRUCTURAL SPAN 4.5 मिटर भन्दा कम भएको पक्की भवन)	रु. ८००	रु. ७००	वार्षिक १ प्रतिशतका दरले
४	घ वर्गको घर (क, ख, र ग वर्गमा नपरेका ढुंगा, माटो, बौस, खर, आदि प्रयोग गरी निर्माण भएको तथा अस्थायी प्रकारका ब्लक ईट्टाका अधिकतम दुई तले सम्मका भवन)	रु. ५००	रु. ४००	वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले
५	भैँसी बाखा तथा कुखुरा लगायत कृषि पशु फर्म प्रयोजनका लागि निर्माण भएका संरचना	रु. ३००	रु. २००	वार्षिक ७.५ प्रतिशतका दरले



अनुसूची २

माढी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने माढी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने भूमिकर (मालपोत) दर

क्र.सं.	मालपोत वा भूमिकर	दर
१	१ लाख सम्म जग्गाको मूल्याङ्कनमा न्यूनतम कर	रु. ५०
२	१ लाख भन्दा बढी मूल्याङ्कन रकममा	मूल्याङ्कनको ०.०१ प्रतिशत

अनुसूची २.१

मालपोत (भूमिकर) को लागि जग्गा मूल्याङ्कन

क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	काँह्रखोला दुधपोखरी सडकले छोएको खेत घडेरी बन्न सक्ने) पाखो/बारी/ (जग्गा	५०००००
२.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	१२५०००
३.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा १०० मिटर भित्रका जग्गा	३५००००
४.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	गाउँभित्रका आवासीय जग्गा	४०००००
५.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अब्बल	२२००००
६.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२०००००
७.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	१५००००
८.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	१५००००
९.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अब्बल	१२००००
१०.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	८००००
११.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	७००००
१२.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	६००००
१३.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मूख्य सडकले छोएको खेत(घडेरी बन्न सक्ने जग्गा) पाखो/बारी/	५०००००



क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१४.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	११५०००
१५.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	३५००००
१६.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	गाउँभित्रका आवासीय जग्गा	२२००००
१७.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	२१००००
१८.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	१६००००
१९.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	१३००००
२०.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	११००००
२१.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अञ्चल	११००००
२२.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	९००००
२३.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	७००००
२४.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	६००००
२५.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मध्यपहाडी लोकमार्गले छोएका जग्गा (घडेरी बन्न सक्ने जग्गा)	५५००००
२६.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सुनपदेली भैसे हुँदै याङ्जाकोट जाने सडकले छोएका जग्गा घडेरी बन्न सक्ने जग्गा	५५००००
२७.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकको दायाँबायाँका भिर पाखो जग्गा	१५००००
२८.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	३५००००
२९.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	गाउँभित्रका आवासीय जग्गा	३०००००
३०.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	३०००००
३१.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२७००००
३२.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	२३००००
३३.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	२२००००
३४.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अञ्चल	१३००००
३५.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	१०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
३६.	वढा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	१००००
३७.	वढा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	८००००
३८.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	भैसे पुल देखि ढकालेसम्म मध्यपहाडी लोक मार्गको ३०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	८०००००
३९.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	इदी देखि भैसे पुलसम्म मध्यपहाडी लोक मार्गको ३०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	५५००००
४०.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	कसेरी भैसे याङ्जाकोट मुल सडकको कडिदेखि माझाडिहीसम्म	५०००००
४१.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	कसेरी भैसे याङ्जाकोट मुल सडकको माझाडिही देखि वडा ३ को सीमाना सम्म	५०००००
४२.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	इदी देउराली देखि रन्जेतसम्म करिडोर सडक आसपास	५०००००
४३.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	इदी देउराली देखि माझाडिही सम्म आसपास काँडे देखि डाँडाथोक सम्म सडक	४५००००
४४.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य मोटर बाटोको आसपासको जग्गा	३०००००
४५.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो जग्गा	११५०००
४६.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मोटर बाटोले छोएको पाखो जग्गा (घडेरी बन्ने)	३०००००
४७.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	आवासीय क्षेत्र	आवास क्षेत्र	४०००००
४८.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	अबल	४०००००
४९.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	दोयम	३५००००
५०.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	सिम	३०००००
५१.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	चाहार	२०००००
५२.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	अबल	२०००००
५३.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	दोयम	२०००००
५४.	वढा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	सिम	१०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
५५.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	चाहार	७००००
५६.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	काहुँखोला दुधपोखरी सडकको दाँयाबाँयाका जग्गा घडेरी बन्न सक्ने। (जग्गा)	७०००००
५७.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सुनपदेली भैसे हुँदै याङ्जाकोट जाने ग्रामिण सडकले छोएको जग्गा घडेरी। (बन्न सक्ने जग्गा)	७०००००
५८.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकको दाँयाबाँयाका भिर पाखो जग्गा	१२००००
५९.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	५०००००
६०.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अब्बल	३४००००
६१.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	३३५०००
६२.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	३३००००
६३.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	३२५०००
६४.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अब्बल	३३००००
६५.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	३३००००
६६.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	३२५०००
६७.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	२१५०००
६८.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	भेडिखर्क, सजुकटोल, राम्चे, चिप्ली, इयानडाँडा र काहुँखोला दुधपोखरी ग्रामिण सडक संग किता जोडिएका घडेरी योग्य जग्गा	५५००००
६९.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकको दाँयाबाँयाका भिर पाखो जग्गा	१२००००
७०.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	३६००००
७१.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	सयपत्री, भेडीखर्क, सजुक, पुचे, गजी, मुदी, पोदी, चाँसु, माझगाँउ, राम्चे, गुरुङगाँउ, चिप्ली गाउँको आवासीय जग्गाहरु	२६०,०००
७२.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अब्बल	२५००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
७३.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२०००००
७४.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	१७००००
७५.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	१३५०००
७६.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अब्बल	११००००
७७.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	पाखो दोयम	९००००
७८.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	पाखो सिम	७००००
७९.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	पाखो चाहार	५५०००
८०.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	काहुँखोला, दुधपोखरी सडकको दायोबाँया २०० मिटर भित्र पर्ने घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
८१.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	मध्यपहाडी लोकमार्गले छोएका १०० मिटर भित्र पर्ने घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
८२.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	काउरेडाँडा देखि ताडतिड जोड्ने मुख्य सडकको ३०० मिटर भित्र पर्ने घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
८३.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सडकले छोएका घडेरीयोग्य जग्गाहरु	४०००००
८४.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	११५०००
८५.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	अबबल	३३००००
८६.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	दोयम	२२५०००
८७.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिम	२२००००
८८.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	चाहार	१३५०००
८९.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	अबबल	११००००
९०.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	दोयम	११००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
९१.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	सिम	११००००
९२.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	चाहार	१०५०००
९३.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको १०० मिटर भित्रका घडेरी योग्य जग्गाहरू	२५००००
९४.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	राखी भिजुडाँडा सडक खण्डको दार्याबाँयाँका घडेरी योग्य जग्गाहरू	३०००००
९५.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकको दौयाँबाँयाँका भिर पाखो जग्गा	१०००००
९६.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	३०००००
९७.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२५००००
९८.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	२०००००
९९.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	१८००००
१००.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अञ्चल	१०००००
१०१.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	८००००
१०२.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	६००००
१०३.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	५००००
१०४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मुग्रीबिशी खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले छोएका १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	१००००००
१०५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सिम्ले खाण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले छोएका १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	७०००००
१०६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सिमर चालिसे काँधे पचभैया राइखाने क्षेत्रका बाटोले छोएका जग्गाहरू	१५००००
१०७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मुग्रीभुङ्गचोक-अन्तरगत पर्ने सडकले छोएका जग्गाहरू	२०००००
१०८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	नयाँ बजार, वादी खोला बाङ्गे खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले छोएका १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	५०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१०९.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	शिप्लीवेशी खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले छोएका १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	५०००००
११०.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	गहते खण्ड राखि मिजुरे सडकको १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरू	१५००००
१११.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	गोर्जे पुर्व भेडावारी स्यारुखेत पश्चिम छापा हिमालय स्कुल उत्तर लप्सीबोट खोला दक्षिण ठाडो बाटोले छोएका जग्गाहरू	१५००००
११२.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	कमलबोट हिले स्यानीश्रीमा बाटोले छोएका जग्गाहरू	१०००००
११३.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	च्यादी, रखालगाउँ अन्तरगत बाटोले छोएका जग्गाहरू	१०००००
११४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	मुग्रीवेशी खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले नछोएका १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरू	५०००००
११५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	सिम्ले खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले नछोएका १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरू	५०००००
११६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	सिमार चालिसे काँधे पचभैया राइखाने क्षेत्रका बाटोले नछोएका जग्गाहरू	५००००
११७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	मुग्री-भुतुडचोक अन्तरगत पर्ने सडकले नछोएका जग्गाहरू	१०००००
११८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	नयाँ बजार, वार्दी खोला बाँधे खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले नछोएका १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरू	१५००००
११९.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	शिप्लीवेशी खण्ड मध्य पहाडी लोक मार्गले नछोएका १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरू	१५००००
१२०.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	गहते खण्ड राखि मिजुरे सडकको १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरू	५००००
१२१.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	गोर्जे पुर्व भेडावारी स्यारुखेत पश्चिम छापा हिमालय स्कुल उत्तर लप्सीबोट खोला दक्षिण ठाडो बाटोले नछोएका जग्गाहरू	५००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१२२.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	बनपाले, कमलबोट, हिले, स्यानीश्रीमा बाटोले नछोएका जग्गाहरू	५००००
१२३.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	सडकले नछोएको जग्गा	च्यादी, रखालगाउँ अन्तरगत बाटोले नछोएका जग्गाहरू	५००००
१२४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	मुग्रीवेशी मादी नदी, क्याउदी खोला विचमा रहेका ढाप खेतहरू	५०००००
१२५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिम्लेमा पर्ने ढाप खेतहरू	५०००००
१२६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिमर चालिसे काँधे पचभैया राइखाने क्षेत्रका ढाप खेतहरू	१०००००
१२७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	मुग्री-भुर्तुडचोक अन्तरगत पर्ने ढाप खेतहरू	१५००००
१२८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	नयाँ बजार, वार्दी खोला, बाङ्गे अन्तरगत पर्ने ढाप खेतहरू	३०००००
१२९.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	शिप्लीवेशी अन्तरगत पर्ने ढाप खेतहरू	२०००००
१३०.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	गहतेमा पर्ने ढाप खेतहरू	१०००००
१३१.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	गोर्जे पुर्व भेडावारी, स्यारखेत, पश्चिम छाप हिमालय स्कुल, उत्तर लप्सीबोट खोला, दक्षिण ठाडो बाटोमा पर्ने ढाप खेतहरू	१०००००
१३२.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	कमलबोट, हिले, स्यानीश्रीमा पर्ने ढाप खेतहरू	५०००००
१३३.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	कालमराड खोला, हिले, स्यानसेरी, कमलबोटमा पर्ने ढाप खेतहरू	१०००००
१३४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	च्यादी, रखालगाउँ अन्तरगत पर्ने ढाप खेतहरू	७००००
१३५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	अब्बल	१०००००
१३६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	दोयम	७००००
१३७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	सिम	५००००
१३८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	चाहार	४००००
१३९.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायाबाया पर्ने जग्गाहरू थुम्सीकोट र माकैखोला क्षेत्रमा	५०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१४०.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	राखि भिजुरे सडकको दायीबाया पर्ने खेत	८०००००
१४१.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	राखि भिजुरे सडकको दायीबाया पर्ने पाखो	५०००००
१४२.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	अन्य मोटर बाटोको आसपासको जग्गाहरु	३०००००
१४३.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायीबाया पर्ने जग्गाहरु कयरे क्षेत्रमा	४०००००
१४४.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायीबाया पर्ने जग्गाहरु घर्ती डाँडा	३५००००
१४५.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायीबाया पर्ने जग्गाहरु भाचोक	३०००००
१४६.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	अब्वल	३५००००
१४७.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	दोयम	३०००००
१४८.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिम	२५००००
१४९.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	चाहार	२०००००
१५०.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	अब्वल	१०००००
१५१.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	दोयम	१०००००
१५२.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	सिम	१०००००
१५३.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	चाहार	८००००
१५४.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	भगवतीटार लम्तरी सडकले छोएका घडेरीयोग्य जग्गा	५०००००
१५५.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सडकले छोएको घडेरीयोग्य जग्गा	३०००००
१५६.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मध्यपहाडी लोकमार्ग दायीबाया घडेरीयोग्य जग्गाहरु	८०००००
१५७.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	१२०००००
१५८.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोपी टोल खेत	अब्वल	२५००००
१५९.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोपी टोल खेत	दोयम	२०००००
१६०.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोपी टोल खेत	सिम	१७००००
१६१.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोपी टोल खेत	चाहार	१३५०००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१६२.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	अब्वल	११००००
१६३.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	दोयम	९००००
१६४.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	सिम	७००००
१६५.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	चाहार	५५०००
१६६.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	अब्वल	२५००००
१६७.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	दोयम	२०००००
१६८.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	सिम	१७००००
१६९.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	चाहार	१३५०००
१७०.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	अब्वल	११००००
१७१.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	दोयम	९००००
१७२.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	सिम	७००००
१७३.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	चाहार	५५०००
१७४.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	अब्वल	५०००००
१७५.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	दोयम	४०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१७६.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	सिम	३०००००
१७७.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	चाहार	२०००००
१७८.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	अब्वल	२५००००
१७९.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	दोयम	२०००००
१८०.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	सिम	१५००००
१८१.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	चाहार	१५००००
१८२.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	अब्वल	२५००००
१८३.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	दोयम	२०००००
१८४.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	सिम	१७००००
१८५.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	चाहार	१५००००
१८६.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ पाखो	अब्वल	११००००
१८७.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ पाखो	दोयम	९००००
१८८.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ पाखो	सिम	७००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१८९.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, काकी गाउँ र गुरुडगाउँ पाखो	चाहार	५५०००
१९०.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	अबल	२५००००
१९१.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	दोयम	२०००००
१९२.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	सिम	१७००००
१९३.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	चाहार	१५००००
१९४.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	अबल	११००००
१९५.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	दोयम	९००००
१९६.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	सिम	७००००
१९७.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	चाहार	५५०००
१९८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	तालबेसी लिप्यानी चमेरे ओडार ग्रामिण सडक र सौर्य लिप्यानी रामपुर ग्रा स ले छोएको जग्गाहरू	४०००००
१९९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	लिप्यानी टोल अर्थात भित्र रहेका सबै शाखा सडक	४०००००
२००.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	राखि मिजुरे सडकखाण्डको वरिपरी पर्ने बालुवा, मान्द्रे, भाटबेसी, माझबेसी, तल्लोबेसी, माझगाउँ खाण्डको जग्गा	४०००००
२०१.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	चण्तेटी खाण्डको जग्गा	१८००००



क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
२०२.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	सौर्य लिप्यानी बाटोको खाण्ड, बान्दे तालपोखरी, राम्चेखाण्ड, यलि देबी बाथडाडो पधेरो पाखो स्वारा, बुडिखोरिया, स्वारा, आरुबाट, तल्लो पुर्णगाउँमा पर्ने जग्गा	४०००००
२०३.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	भगवतितार अन्तर्गत राखिमिजुरे मोटरबाटोको दार्यौबाँया पर्ने जग्गा	८०००००
२०४.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	हाडिखोला टोल अर्तगतको सबै शाखा सडकले छोएको जग्गा	४०००००
२०५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	सडकले छोएको भिर पाखो	१५००००
२०६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	अब्बल	३५००००
२०७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	दोयम	३०००००
२०८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	सिम	२७००००
२०९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	चाहार	२०००००
२१०.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अब्बल	२,५०,०००
२११.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	२,००,०००
२१२.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	१,५०,०००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
२१३.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	१,३०,०००
२१४.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतवारी	अब्वल	४,००,०००
२१५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतवारी	दोयम	३,५०,०००
२१६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतवारी	सिम	३,२५,०००
२१७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतवारी	चाहार	३,००,०००
२१८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने बारी	अब्वल	३,००,०००
२१९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अब्वल	३,००,०००
२२०.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	२,५०,०००
२२१.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	२,००,०००
२२२.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	२,००,०००
२२३.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	अब्वल	२,५०,०००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
२२४.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	दोयम	२,२५,०००
२२५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	सिम	२,००,०००
२२६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	चाहार	१,८०,०००
२२७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अब्जल	२,००,०००
२२८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	१,८०,०००
२२९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	१,६०,०००
२३०.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	१,५०,०००



अनुसूची ३

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने घर बहालकर दर

क्र.सं.	घर बहाल कर	दर
१	अन्य व्यवसायको लागि जग्गा बहालकर	५ प्रतिशत
२	कृषि प्रयोजनको लागि जग्गा बहालकर	३ प्रतिशत
३	व्यक्तिगत घर बहालकर	५ प्रतिशत
४	संघ संस्था, गोदाम तथा व्यवसायिक भवनको घर बहाल कर	८ प्रतिशत

अनुसूची ३.१

ऐनको दफा (४) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने बहाल विटौरी कर दर

क्र.सं.	व्यवसाय	अधिकतम लिजमा दिन सक्ने क्षेत्रफल	वार्षिक शुल्क प्रति रोपनी
१	सार्वजनिक/पति जग्गामा सञ्चालन हुने होटल, लज	१ रोपनी	रु. ६०,०००।-
२	सार्वजनिक/पति जग्गामा सञ्चालन हुने चिया पसल	१ रोपनी	रु. ५०,०००।-
३	सार्वजनिक/पति जग्गाको क्याम्प साइट	१ रोपनी	रु. १२,०००।-
४	सार्वजनिक/पति जग्गाको पिकनिक स्पोट	१ रोपनी	रु. १०,०००।-
५	अन्य बहाल विटौरी कर	-	८ प्रतिशत

अनुसूची ४

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने

घर जग्गा कर

क्र.सं.	घर जग्गा कर	दर
१	बनिसकेको घरको घर कायम / घर नम्बरिड	१०००
२	घर नम्बर प्रतिलिपि	७००
३	घर नक्सापास वुक दस्तुर क र ख को लागि	६००
४	घर नक्सापास वुक दस्तुर ग र घ को लागि	५००



नक्सापास दस्तुर / नक्सा सहितको अभिलेखिकरण दस्तुर

क्र.सं.	भौतिक संरचना विवरण	नक्सा कर प्रति वर्ग फुट			
		क	ख	ग	घ
१	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	१०	६	५	३
क	पूर्ण भूमिगत तला	१०	६	५	
ख	अर्ध भूमिगत तला	१०	६	५	
ग	जमिन तला	१०	६	५	
घ	पहिलो तला	११	७	६	
ङ	दोस्रो तला	१२	८	७	
च	तेस्रो तला	१३	९	८	
छ	चौथो तला	१४	१०	९	
ज	पाचौं तला	१५	११	१०	
झ	पाचौं तलाबाट माथि प्रति तला रू. २ ले बढ्दै जानेछ ।				

नोट: नक्सा पास नगराई बनाएका घरहरूको अभिलेखिकरण / नियमितको लागि दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।

अनुसूची— ५

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने

व्यवसाय कर दर

क्र.सं.	विवरण	दर्ता/रजिष्ट्रेशन शुल्क	वार्षिक शुल्क	कैफियत
क	व्यापारिक वस्तु			
१	आयल पप्प	५००००	१००००	
२	आर्ट	२०००	१०००	
३	इलेक्ट्रिक पसल	२०००	१०००	
४	मोबाइल कम्प्युटर लगायत इलेक्ट्रोनिक सामग्री विक्रेता	३०००	१५००	
५	ऊनी धागो पसल	२०००	१०००	
६	कपडा पसल (थोक एंव खुद्रा)	२०००	१०००	
७	कलर ल्याव	२०००	१०००	
८	कवाडी सामानको थोक विक्रेता	२०००	१०००	
९	किराना पसल	२०००	१०००	



१०	खाद्यान्न सप्लायर्स	३०००	१५००	
११	खाद्यान्न, किराना (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१०००	
१२	गहना पसल	३०००	१५००	
१३	गोबर ग्यास पसल	२०००	१०००	
१४	चशमा पसल	२०००	१०००	
१५	छापाखाना	२०००	१०००	
१६	जुत्ता, चप्पल पसल	२०००	१०००	
१७	डेरी	२०००	१०००	
१८	फलफुल तथा तरकारी पसल	२०००	१०००	
१९	पाउरोटी भण्डार	२०००	१०००	
२०	पानी डिलर	५०००	२५००	
२१	पानीपुरी र चटपट पसल	२०००	१०००	
२२	फर्निचर पसल	५०००	२५००	
२३	फेन्सी पसल	३०००	१५००	
२४	फोटो स्टुडियो	२०००	१०००	
२५	भाँडा र गिफ्ट पसल(थोक एवं खुद्रा)	२०००	१०००	
२६	मदिरा विक्रेता	५०००	२५००	
२७	मादल तथा वाद्यवादन पसल	२०००	१०००	
२८	मासु पसल	३०००	१५००	
२९	मिठाई पसल	२०००	१०००	
३०	लाउण्ड्री	२०००	१०००	
३१	विविध श्रृंगार पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१०००	
३२	सर्पिंग सेन्टर	५०००	२५००	
३३	सुनचाँदी पसल	५०००	२५००	
३४	सूर्तिजन्य पदार्थ विक्रेता	५०००	२५००	
३५	स्टेशनरी तथा पुस्तक	२५००	१२५०	
३६	हल्का पेय पदार्थ विक्रेता	३०००	१५००	
३७	हेयर कटिङ प्रति कुर्सी	२०००	१०००	
ख	मर्मत सम्भार			



१	इलेक्ट्रिकल सामग्री मर्मत केन्द्र	२०००	१०००	
२	टायर मर्मत	२०००	१०००	
३	इलेक्ट्रोनिक सामग्री मर्मत केन्द्र	२०००	१०००	
४	पंखा तथा स्टोभ भाँडाकुँडा मर्मत	२०००	१०००	
५	मोटर साईकल, मोटर पार्ट्स वर्कसप	२०००	१०००	
६	साइकल बिक्री तथा मर्मत	२०००	१०००	
ग	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा			
१	अडिटर फर्म	२०००	१०००	
२	बैदेशिक रोजगार कम्पनी	२०००	१०००	
३	कन्सल्टेन्सी तथा (ल.) फर्म	३०००	१५००	
घ	पर्यटन उद्योग			
१	ट्राभल एण्ड टुर्स प्रा.लि.	२०००	१०००	
२	पार्टी प्यालेस तथा टेण्ट हाउस	५०००	२५००	
३	रिसोर्ट प्रति शाखा	१५०००	७५००	
४	रेटुरेन्ट (म.म, तास, सेकुवा आदि)	४०००	२०००	
५	सामुदायिक होम स्टे	१००००	५०००	
६	सार्वजनिक /पति जग्गामा पिकनिक स्पोट	५०००	२५००	
७	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित पार्टी प्यालेस	३००००	१५०००	
८	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित रिसोर्ट प्रति शाखा	५००००	२५०००	
९	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ग श्रेणी ४ कोठासम्म भएको र रेष्टुरेन्ट तथा साना व्यवसाय समेत)	१५०००	७५००	
१०	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (क श्रेणी १० कोठा भन्दा बढी भएको)	३००००	१५०००	
११	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ख श्रेणी ४ देखि १० कोठासम्म भएको)	२००००	१००००	
१२	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	५०००	२५००	
१३	होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (क श्रेणी —१० कोठा भन्दा बढी भएको)	१००००	५०००	
१४	होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ख श्रेणी —४ कोठा देखि १० कोठा सम्म)	७५००	३७५०	
१५	होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ग श्रेणी —४ कोठा सम्म भएको)	५०००	२५००	
१६	होम स्टे	३०००	१५००	



ड	अन्य व्यवसाय			
१	अन्य सबै सामान्य संस्था दर्ता	२०००	१०००	
२	कम्प्युटर इन्ष्टिच्युट	२०००	१०००	
३	खानेपानी मुल	१०००	५००	
४	ज्योतिष सेवा	२०००	१०००	
५	टेक्निकल इन्ष्टिच्युट	३०००	१५००	
६	टेण्ट हाउस	२०००	१०००	
७	ड्राइभिड इन्ष्टिच्युट	५०००	२५००	
८	ढुवानी सेवा	५०००	२५००	
९	नृत्य कला केन्द्र	२०००	१०००	
१०	पुल बोर्ड तथा स्नोकर हाउस	२०००	१०००	
११	भिडियो गेम सेन्टर	२०००	१०००	
१२	हाइड्रोपावर कम्पनी (सूचीकृत)	३०,०००	१०,०००	
च	निर्माण व्यवसाय			
१	कटिङ्ग ढुङ्गा	५०००	२५००	
२	ढुंगा गिड्री वालुवा विक्रेता	५०००	२५००	
३	निर्माण व्यवसायी (घ) वर्ग इजाजत	१२०००	६०००	
४	हार्डवेयर तथा रंगरोगन पसल	६०००	३०००	
छ	उत्पादनमुलक उद्योग			
१	अल्लो प्रशोधन उद्योग	२०००	१०००	
२	आईसक्रिम उद्योग	२०००	१०००	
३	कपडा सिलाई प्रति मेसिन	२०००	१०००	
४	कागज उद्योग	२०००	१०००	
५	क्रसर उद्योग	२००००	१००००	
६	कुटानी पिसानी मिल	२०००	१०००	
७	ग्निल उद्योग	५०००	२५००	
८	ठूला उद्योग	५००००	२५०००	
९	ढुङ्गाखानी उद्योग संचालन	२००००	१००००	
१०	पाउरोटी, बेकरी, चाउमिन उद्योग	२०००	१०००	



११	फर्निचर उद्योग	७५००	३७५०	
१२	ब्लक उद्योग	५०००	२५००	
१३	मझौला उद्योग	२५०००	१२५००	
१४	मसला चिउरा मिल	२०००	१०००	
१५	माटोको भाँडा बनाउने	२०००	१०००	
१६	मिनरल वाटर उद्योग	१५०००	७५००	
१७	साना उद्योग	१५०००	७५००	
१८	सिरक डसना सिलाई उद्योग	२०००	१०००	
१९	सिलाई, बुनाई, पेन्टीगं, कटिगं प्रशिक्षण	२०००	१०००	
ज	कृषि तथा वन्यजन्तु			
१	कृषि, पशुपंक्षी तथा माछापालन फर्म	२०००	१०००	
२	नर्सरी र फलफुल विरुवा बिक्री	२०००	१०००	
३	क्रिटनाशक औषधी, मल, विउ विजन भण्डार	२०००	१०००	
४	भिर मह काड्ने वार्षिक	२०००	१०००	
झ	सञ्चार सेवा			
१	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाडर कम्पनी	५०००	२५००	
२	एफ एम रेडियो स्टेशन	१००००	५०००	
३	कुरियर, फ्याक्स, साइबर क्याफे	२०००	१०००	
४	केबुल नेटवर्क	२०००	१०००	
५	चलचित्र मन्दिर	२०००	१०००	
६	मोबाइल टावर	१००००	५०००	
ञ	वित्तीय सेवा			
१	कृषि सहकारी/महिला विकास सहकारी संस्था	२०००	१०००	
२	रेमिटेन्स सेवा	५०००	२५००	
३	बहुउद्देशिय / बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	५०००	२५००	
ट	स्वास्थ्य सेवा			
१	एप्रोभेट पसल	२०००	१०००	
२	चिकित्सक विशेषज्ञ, स्वास्थ्य सहायक, कविराज परामर्श	२०००	१०००	
३	स्वास्थ्य ल्याब	३०००	१५००	



४	दन्त उपचार सेवा	५०००	२५००	
५	एलोपेथिक औषधि पसल	५०००	२५००	
६	आयुर्वेदिक औषधि पसल	२०००	१०००	
ठ	शिक्षा सेवा			
१	बोर्डिङ स्कुल आ.वि.	५००००	२५०००	
२	बोर्डिङ स्कुल मा.वि.	१०००००	५००००	

उल्लेखित कर र शुल्क र दस्तुर असूल उपर गर्दा देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क. एक भन्दा बढी व्यवसाय सँगै संचालन भई सँगै दर्ता गरेमा मुख्य व्यवसायको वार्षिक कर (दर्ता र नविकरण) लाई मान्यता दिइनेछ र अतिरिक्त थप रु.१००० वार्षिक करमा जोडिनेछ ।

ख. बक्यौता रकम र जरिवानाको हिसाव गर्दा चालु आ.व.को करको दररेटलाई आधार लिइनेछ ।

ग. माथि उल्लेख नभएको व्यवसायको हकमा मिल्दो जुल्दो व्यवसायको वार्षिक कर वा गाउँपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-५.१

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने

व्यवसाय कर दर

क्र.सं.	विवरण	कर (रु.)
१	लत्ता सामान गाडीबाट घुमायर बेच्नेलाई प्रति दिन	१००
२	खाद्यान्न खुद्रा सामान गाडीबाट घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	१००
३	आलु तरकारी सामान गाडीबाट घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	१००
४	पोका र झोलामा सामान घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	२०
५	नदीमा र्याफिटिङ प्रति व्यक्ति प्रति दिन	२०
६	मोटरसाईकलबाट सामान बेच्नेलाई प्रति दिन	५०

अनुसूची-६

ऐनको दफा (७) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने

जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर दर

क्र.स.	जडिवुटी कवाडी र जीवजन्तु कर	दर रु.
१	ऊन निकासी कर (प्रति केजी)	१०
२	खोटो निकासी कर (प्रति क्विन्टल)	५००
३	मृत जीवजन्तुको हाड निकासी कर (प्रति क्विन्टल)	२००
४	मृत जीवजन्तुको सिङ निकासी कर (प्रति क्विन्टल)	२००



५	मृत जीवजन्तुको प्वाख निकासी कर (प्रति के.जी.)	१०
६	मृत जीवजन्तुको छाला निकासी कर (प्रति वर्ग फुट)	१००
७	यासागुम्बा निकासी कर (प्रति केजी)	१००००
८	कफी निकासी कर (प्रति केजी)	५
९	अलैची निकासी कर (प्रति केजी)	१५
१०	रौंगा भैसी वंगुर प्रतिगोटा	१००
११	खसी वोका प्रति गोटा	५०
१२	हाँस कुखुरा पन्छी प्रति गोटा	१०
१३	हलुका कवाडी प्रति गाडी	३०००
१४	हेवी कवाडी प्रति गाडी	५०००
१५	चाप, खयर, साल निकासी कर (प्रति क्युफिट)	४
१६	अन्य काठजन्य निकासी कर (प्रति क्युफिट)	३

अनुसूची—७

**ऐनको दफा (८) संग सम्बन्धित
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
विज्ञापन कर दर**

क्र.स	विज्ञापन कर	दर रु.
१	साईन बोर्ड ग्लोबोर्ड होडिंग बोर्ड प्रति वर्गफुट भन्दा माथि	१००
२	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा सम्म	१००
३	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा वढी एक महिना सम्म	२००
४	पोल व्यानर एक हप्ता भन्दा वढी एक महिना सम्म	५०
५	व्यावसायिक भिडियो कर	१००

अनुसूची—८

**ऐनको दफा (९) संग सम्बन्धित
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
पार्किङ शुल्क दर**

क्र.सं.	पार्किङ शुल्क	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन (प्रति दिन)	१५०
२	साना सवारी साधन (प्रति दिन)	१००
३	मोटरसाइकल (प्रति दिन)	२५



अनुसूची-९
ऐनको दफा (१०) संग सम्बन्धित
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.स.	विवरण	करको दर
क	नाता प्रमाणित सिफारिस	
१	नाता प्रमाणित - अंग्रेजी	५००
२	नाता प्रमाणित - नेपाली	२००
३	मृतकसंग नाता प्रमाणित सर्जमिन सिफारिस	५००
ख	नागरिकता सिफारिस	
१	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	१०००, प्रतिलिपि ५००
२	गैर आवासिय नागरिकता सिफारिस	१०००, प्रतिलिपि ५००
३	वंशजको नागरिकता सिफारिस - प्रतिलिपि	४००
४	वंशजको नागरिकता सिफारिस - पहिलो	२००
ग	जग्गा सम्बन्धी सिफारिसहरु	
१	अपुताली जग्गा नामसारी सिफारिस	५०००
२	कित्ता काट सिफारिस	५०० थप कित्ता २५
३	घर बाटो प्रमाणित सिफारिस	५०० थप कित्ता २५
४	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	३००
५	घरजग्गा नामसारी, मालपोत सिफारिस	५००
६	घरपाताल प्रमाणित	३००
७	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस	५०० थप कित्ता ५०
८	जग्गा हक सम्बन्धी सिफारिस	५००
९	जग्गाधनी पूर्जा हराएको/प्रतिलिपि सिफारिस	५००
१०	जग्गाधनी प्रमाण पूर्जामा घर कायम, विवरण अद्यावधिक/संशोधन सिफारिस	५००
घ	अन्य सिफारिसहरु	



१	१५ एम्पियर विद्युत् जडान सिफारिस आर.सि.सि पक्की घर	१५००
२	१५ एम्पियर विद्युत् जडान सिफारिस कच्ची घर	१०००
३	अंग्रेजी भाषामा गरिने सिफारिस	५००
४	अदालतको लागि हकवाला/संरक्षक सिफारिस	१०००
५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००
६	आर्थिक अवस्था कमजोर प्रमाणित सिफारिस	३००
७	आर्थिक अवस्था सम्पन्न प्रमाणित सिफारिस	५००
८	उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस	१०००
९	उद्योग स्थापना सिफारिस	५०००
१०	कर चुक्ता प्रमाणपत्र	५००
११	काठ , दाउरा सिफारिस	५००
१२	चारित्रिक सिफारिस	५००
१३	छात्रवृत्ति सिफारिस	१००
१४	जीवित रहेको सिफारिस	३००
१५	नाम छुटको सिफारिस	२००
१६	नाम थर जन्म मिति संसोधन सिफारिस	५००
१७	निजी जग्गाको विद्युत पोल सार्ने सम्बन्धी सिफारिस प्रति पोल	५००
१८	निजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस	२०००
१९	निजी विद्यालय खोल्न सिफारिस	५०००
२०	निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००
२१	निशुल्क, सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	१००
२२	पालन पोषण गर्ने / हकवाला / संरक्षक सिफारिस	४००



२३	पेन्सन कार्ड सो सम्बन्धी सिफारिस	५००
२४	पेशा प्रमाणित	५००
२५	फरक फरक नामथर भएको व्यक्ति एउटै भन्ने सिफारिस	५००
२६	भवन निर्माण स्वीकृत सिफारिस	५००
२७	राहदानी सिफारिस	२००
२८	बहालकरको लेखाजोखा सिफारिस	३००
२९	विद्युत मिटर स्थानान्तरण सम्बन्धी सिफारिस	५००
३०	विद्युत्, टेलिफोनेन, खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारिस	५००
३१	विविध सम्भाव्यता अध्ययन सिफारिस	३०००
३२	विविध सिफारिस	५००
३३	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	३००
३४	व्यापार व्यवसाय सञ्चालन नभएको वा बन्द भएको सिफारिस	३००
३५	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	५००
३६	सनाखत सिफारिस	३००
३७	सम्पति मूल्यांकन सिफारिस	न्यूनतम् रु. ५०० र कुल सम्पति मूल्याङ्कनको ०.०१%
३८	सर्जमिन मुचुल्का	५००
३९	सामुदायिक विद्यालय दर्ता तथा स्तर वृद्धि सम्बन्धी सिफारिस	१०००
४०	स्थायी बसोबास / ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	५००
४१	आयश्रोत प्रमाणित दस्तुर	कुल आयको ०.०१ प्रतिशत
ड	परीक्षा दस्तुर	
१	अधिकृत तह (छैटौं, सातौं र आठौं)	१२००



२	पाँचौ तह	७००
३	चौथो तह	५००
४	सवारी चालक वा नगर प्रहरी जवान पद	३००
५	श्रेणी विहिन, कार्यालय सहयोगी	२००
६	समावेशी पदमा थप परीक्षा दस्तुर	अधिकृत तहको रु. ४००, अन्यको रु. २००
च	सेवा शुल्क (सरसफाई शुल्क)	
१	आंशिक सरसफाई हुने क्षेत्रमा प्रतिघर मासिक	१५
२	नियमित सरसफाई हुनेमा सडक क्षेत्रमा प्रतिघर मासिक	४०
३	नियमित सरसफाई हुनेमा सडक क्षेत्र बाहिर प्रतिघर मासिक	३०
४	होटल, नाई, हस्पिटल, बोर्डिङ स्कुल,क्लिनिक, पसल मासिक	६०
छ	अमिन शुल्क	
१	१ कित्ता जग्गा वा सो भन्दा बढी १ दिन कार्यालयवाट आईजाई गर्न सक्ने कामको लागि	२०००
२	१ दिन देखि ३ दिन सम्मको आईजाई कामको लागि	५०००
३	३ दिन भन्दा बढी ७ दिन सम्मको लागि	१००००
४	घरनक्सा प्रयोजनको फिल्ड दस्तुर	२०००
ज	पर्यटन क्षेत्र प्रवेश शुल्क	
१	स्वदेशी	०
२	विदेशी	२०००
३	वनभोज क्षेत्र प्रवेश शुल्क	२०००
४	भ्युटावर पार्क	१५
झ	दस्तुरहरु	



१	अन्य दस्तुर	७००
२	अन्य निकायको सिफारिसबाट सञ्चालन हुने उद्योग अनुमति दस्तुर (वार्षिक)	५०००
३	अन्य लाइसेन्स नवीकरण दस्तुर	५००
४	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सूचीकृत (पटके)	२०००
५	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सूचीकृत (वार्षिक)	५०००
६	एक्सामेटर सञ्चालन अनुमति दस्तुर (प्रति दिन)	१०००
७	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर	५००
८	कोठा खोलन रोहवर वस्ने प्रकृत्यामा संलग्न दस्तुर	५००
९	जे.सि.वि. सञ्चालन अनुमति दस्तुर (प्रति दिन)	५००
१०	निर्माण व्यवसायी सूचीकृत दस्तुर	५००
११	निवेदन दस्तुर	१०
१२	पानीघाट जलविहार माछा मार्ने अनुमति दस्तुर (वार्षिक)	१५००
१३	पेशा व्यवसाय सूचीकृत दस्तुर	२०००
१४	विकास बैंक सूचीकरण दस्तुर	५०००
१५	भिडियो उपकरण नवीकरण दस्तुर	५००
१६	मन्जुरीनामा प्रमाणित दस्तुर	५००
१७	यासागुम्बा लगायत स्वीकृत प्राप्त जडीबुटी संकलन प्रवेश शुल्क (बाहिरको प्रति व्यक्ति)	५०००
१८	यासागुम्बा लगायत स्वीकृत प्राप्त जडीबुटी संकलन प्रवेश शुल्क (स्थानीय प्रति व्यक्ति)	१५००
१९	लघुवित्त कम्पनी सूचीकरण दस्तुर	३०००
२०	लिखत वा तमसुक प्रमाणित दस्तुर	२००
२१	लेखापरीक्षक सूचीकृत (पटके)	१०००



२२	लेखापरीक्षक सूचीकृत (वार्षिक)	२०००
२३	वाणिज्य बैंक सूचीकरण दस्तुर	५०००
२४	विमा कम्पनीरिमिटयान्स सूचीकरण दस्तुर/	२०००
२५	व्यवसाय दर्ता वा संस्था दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	१०००
२६	व्यवसाय नामसारी तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	१०००
२७	सम्पत्ति कर/मालपोत कर रसिद प्रतिलिपि दस्तुर	५०
२८	सिनेमाहल स्थापना अनुमति दस्तुर	५०००
२९	फिल्म टेलिफिल्म छायाङ्कन अनुमति दस्तुर	५०००
ज	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	
१	३५ दिन पछि व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००
३	व्यक्तिगत घटना प्रमाणीकरण दस्तुर	५००

अनुसूची-१०

ऐनको दफा (११) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग तथा विक्रीकर (सार्वजनिक तथा निजी जग्गामा)

क्र.सं.	विवरण	करको दर रू.
१	ढुंगा, चुनढुंगा, खरिढुंगा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा, स्लेट (प्रति घन मिटर)	३६०
२	माटो (प्रति घन मिटर)	१४१
३	अन्य दहत्तर बहत्तर	प्रति किलो १०
४	क्रसर गिट्टी बालुवा (प्रति घन मिटर)	१०००
५	कटिङ्ग ढुंगा (प्रति घन मिटर)	१०००
६	छपनी सादा (प्रति घन मिटर)	९००
७	प्रति सेकेन्ड १ लिटर सम्म पानी प्रयोग गर्ने मिनरल वाटर उद्योगलाई वार्षिक रोयल्टी	५००००
८	प्रति सेकेन्ड १ लिटर भन्दा माथि पानी प्रयोग गर्ने मिनरल वाटर उद्योगलाई प्रति लिटर थप वार्षिक रोयल्टी	२५०००



९	खानेपानी अन्य स्थानीय तहलाई उपलब्ध गराउन पर्ने भएमा प्रति सेकेन्ड प्रतिलिटर स्रोतलाई वार्षिक रोयल्टी	१००००
---	--	-------

अनुसूची ११

ऐनको दफा (१२) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने हाट बजार तथा मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	हाट बजार तथा मनोरञ्जन कर	दर
१	हाट बजार पसल कर	२००
२	मनोरञ्जन कर	२००
३	पर्व तथा मेला कर (आयोजक वाट)	१०००

अनुसूची १२

ऐनको दफा (१३) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड सजाय

क्र.सं.	दण्ड सजाय	दर
१	अनुमति नलिई प्लटिङ गरेमा १ रोपनी भन्दा बढी	१५००००
२	अनुमति नलिई प्लटिङ गरेमा १ रोपनीसम्म	५००००
३	अनुमति नलिई माछा मार्नेलाई दण्ड जरिवाना	५०००
४	अनुमति नलिई मेशिनरी औजार तथा स्काभेटर जस्ता उपकरण व्यक्तिगत जग्गामा प्रयोग गरेमा प्रति दिन	५०००
५	अनुमति नलिई मेशिनरी औजार तथा स्काभेटर जस्ता उपकरण सार्वजनिक जग्गामा प्रयोग गरेमा प्रति दिन	१००००
६	अनुमति नलिई मेशिनरी औजार तथा स्काभेटर जस्ता उपकरण निषेधित नदी तथा खोला क्षेत्रमा प्रवेश गरेमा	पहिलोपटकको लागि ३०,००० दोस्रो पटकको लागि ६०,०००
७	अनुमति बिना खानीजन्य पदार्थ उत्खनन् गरेमा	१५०००
८	अन्य कवाडी वस्तु चोरी निकासी (माल जफत सहित)	५०००
९	खानीजन्य ढुङ्गा, अनुमति बिना उत्खनन (ढुङ्गा जफत सहित)	२००००
१०	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ५ घनमिटरको ट्रक (माल जफत सहित	२५०००



११	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ८ घनमिटरको ट्रक) (माल जफत सहित	३८०००
१२	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी मालसहितको ट्याक्टर, मिनी ट्रक माल जफ)त सहित (१८०००
१३	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी रिक्तो नदी वा माल भएको स्थान समेतमा	१००००
१४	छतको, बाथरूम, किचनको पानी सार्वजनिक स्थानमा फालेमा	१५००
१५	धातुजन्य कबाडी वस्तु चोरी निकासी (माल जफत सहित)	१००००
१६	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ५ घनमिटरको ट्रक (माल जफत सहित)	२००००
१७	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ८ घनमिटरको ट्रक (माल जफत सहित)	३००००
१८	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी मालसहितको ट्याक्टर, मिनी ट्रक (माल जफत सहित)	१४०००
१९	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी रिक्तो नदी वा माल भएको स्थान समेतमा	८०००
२०	नदीमा विष राख्ने तथा करेन्ट लगाउने	२५०००
२१	निषेधित क्षेत्रमा निर्माण सामग्री राखी अठचालिस घण्टा भित्र नहटाएमा	१५००
२२	निषेधित क्षेत्रमा व्यवसाय संचालन गर्ने, प्रचार बोर्ड राख्ने कार्य गरेमा सामग्री जफत सहित	३०००
२३	सार्वजनिक स्थानमा फोहर मैला फालेमा	१०००
२४	मालपोत, सम्पत्तिकर व्यवसाय करमा जरिवाना	पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र अन्य वर्षहरूमा १०% का दरले चक्रीय प्रणाली अनुसार

नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थ चोरी निकासीको सुराकी गरेवापत सुराकी दिने व्यक्तिको विवरण गोप्य राखी जरिवानाको २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम निज सुराकीलाई उपलब्ध गराइनेछ ।



मादी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२

गाउँसभामा पेश गरिने मिति : २०८२/०३/१७

गाउँसभाबाट पारित मिति: २०८२/०३/१७

प्रस्तावना: मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्न र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मादी गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “मादी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन संवत् २०८२ श्रावण १ देखि लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६० करोड ५० लाख २० हजारमा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त मादी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ । कार्यपालिका, वडा समितिले र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकम रकमान्तर गर्दा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २० तथा नियमावली, २०७७ को नियम ३२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत वार्षिक बजेटको अधीन रही कुनै शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा गर्न सक्नेछ, सोभन्दा बढी रकमको रकमान्तर वा शीर्षकान्तर गर्नु परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

गाउँपालिका तथा वडा समिति सबैको

क्र.सं.	क्षेत्रगत विवरण	पूँजीगत	चालु	जम्मा	प्रतिशत
१.	आर्थिक विकास	९६,००,०००.०	२,००,९९,०००.०	२,९६,९९,०००.०	४.९९
२.	सामाजिक विकास	१,४८,००,०००.०	२६,९२,६२,०००.०	२८,४०६२,०००.०	४६.९५
३.	पूर्वाधार विकास	१५,५०,४०,०००.०	०.०	१५,५०,४०,०००.०	२५.६२
४.	वतावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	४०,००,०००.०	३४,४५,०००.०	७४,४५,०००.०	१.२३
५.	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२,९२,३६,५२९.०	१०,७५,४५,४७९.०	१२,८७,८२,०००.०	२१.२९
	जम्मा	२०,४६,७६,५२९.०	४,००३,४३,४७९.०	६०,५०,२०,०००.०	१००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्वयायिक समृद्धि माढीको मूल आधार ।।

गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरूको सम्पर्क नं.

क्र.स.	पद	वडा नं	नाम	सम्पर्क नं
१	अध्यक्ष		देवी जङ्ग गुरुङ्ग	९८५६०७२६०१
२	उपाध्यक्ष		कल्पना गुरुङ्ग	९८५६०७२६०२
३	वडा अध्यक्ष	१	देवी जंग गुरुङ्ग	९८५६०७२२०१
४	वडा अध्यक्ष	२	भोज बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२०२
५	वडा अध्यक्ष	३	विकास गुरुङ्ग	९८५६०७२२०३
६	वडा अध्यक्ष	४	शिव प्रसाद सापकोटा	९८५६०७२२०४
७	वडा अध्यक्ष	५	हुम नाथ अधिकारी	९८५६०७२२०५
८	वडा अध्यक्ष	६	डिल बहादुर क्षेत्री	९८५६०७२२०६
९	वडा अध्यक्ष	७	दुर्गा बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२०७
१०	वडा अध्यक्ष	८	प्रेम बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२०८
११	वडा अध्यक्ष	९	मनोज कुमार गुरुङ्ग	९८५६०७२२०९
१२	वडा अध्यक्ष	१०	कृष्ण बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२१०
१३	वडा अध्यक्ष	११	चलचित्त गुरुङ्ग	९८५६०७२२११
१४	वडा अध्यक्ष	१२	कृष्ण राज दाहाल	९८५६०७२२१२
१५	कार्यपालिका सदस्य	२	पूर्ण सूबा गुरुङ्ग	९८१५११०९०६
१६	कार्यपालिका सदस्य	९	गंगा देवी सार्की	९८४२२६५६२५
१७	कार्यपालिका सदस्य	१०	सिता परियार	९८२७१४३८९५
१८	कार्यपालिका सदस्य	१२	लक्ष्मी गिरी	९८१७१६६०३२
१९	कार्यपालिका सदस्य	७	विर बहादुर परियार	९८६८८७४९७७
२०	कार्यपालिका सदस्य	४	बामदेव भुजेल	९८४६०४२५२४
२१	सभा सदस्य	१	जित कुमारी सुनार	९७४५९९१८३२
२२	सभा सदस्य	१	माया भुजेल	९८१६१४६७०३
२३	सभा सदस्य	१	खरजङ्ग गुरुङ्ग	९८२८५७५१७४
२४	सभा सदस्य	१	प्रेम बहादुर गुरुङ्ग	९८२९१८६३२७
२५	सभा सदस्य	२	हिमा वि.क	९८२५१०९३४१
२६	सभा सदस्य	२	कुमान सिङ्ग गुरुङ्ग	९८१५१०८२३८
२७	सभा सदस्य	२	दिल बहादुर गुरुङ्ग	९८०६७१४३२५
२८	सभा सदस्य	३	गिता दमई	९८१५१५५०७१
२९	सभा सदस्य	३	दिपा गुरुङ्ग	९८१६१३२५६०
३०	सभा सदस्य	३	तेज बहादुर रानाभाट	९८०४१७६०७३
३१	सभा सदस्य	३	नन्द जङ्ग गुरुङ्ग	९८०४१९२२४२
३२	सभा सदस्य	४	डिल माया विश्वकर्मा	९८२६६६५५६७



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि मादीको मूल आधार !!"

क्र.सं.	पद	वडा नं	नाम	सम्पर्क नं
३३	सभा सदस्य	४	लोक कुमारी घर्ती	९८०५८२०८४०
३४	सभा सदस्य	४	रवि मोहन सापकोटा	९८५६०३१८७७
३५	सभा सदस्य	४	माधव प्रसाद सापकोटा	९८४६२१०८१०
३६	सभा सदस्य	५	सरु वि.क	९८०४१३६३७२
३७	सभा सदस्य	५	पार्वती रानामगर	९८४६३३३२५०
३८	सभा सदस्य	५	सुजन बाबु अधिकारी	९८५६०२९४९०
३९	सभा सदस्य	५	मनोज भण्डारी	९८४६३३७३३७
४०	सभा सदस्य	६	टिका माया परियार	९८२९१८९३२४
४१	सभा सदस्य	६	शान्ति क्षेत्री	९८०४१४७०४०
४२	सभा सदस्य	६	दिपक क्षेत्री	९८०८१३१६२०
४३	सभा सदस्य	६	भुमी प्रकाश गुरुङ्ग	९८६०८९१६६२
४४	सभा सदस्य	७	मिरु परियार	९८०५८७१२१८
४५	सभा सदस्य	७	उषा थापा	९८१६६०२८३७
४६	सभा सदस्य	७	बुद्ध गुरुङ्ग	९८१०३२०४६३
४७	सभा सदस्य	७	योगराज रेग्मी	९८४६३६४३९६
४८	सभा सदस्य	८	मन कुमारी सार्की	९८१३०७८७७२
४९	सभा सदस्य	८	शारदा श्रेष्ठ न्यौपाने	९८०६६२५३०८
५०	सभा सदस्य	८	ओम प्रकाश गुरुङ्ग	९८५६०४८४४३
५१	सभा सदस्य	८	लाल बहादुर गुरुङ्ग	९८४६१५३९९१
५२	सभा सदस्य	९	कविता गुरुङ्ग	९८६०००४०९४
५३	सभा सदस्य	९	कमलमणी अधिकारी	९८५६०३०९७३
५४	सभा सदस्य	१०	सुस्मीता गुरुङ्ग	९८०६७९५७९०
५५	सभा सदस्य	१०	लीला माया गुरुङ्ग	९८१५१३७४३०
५६	सभा सदस्य	१०	उमेश गुरुङ्ग	९८१९११६३३१
५७	सभा सदस्य	११	चमेली सुनार	९८१५१५५२९०
५८	सभा सदस्य	११	शुकमाया पराजुली थापा क्षेत्री	९८१८११२२५२
५९	सभा सदस्य	११	विजय खनाल	९८५६०३४९७४
६०	सभा सदस्य	११	गणेश खनाल	९८०४१२१८२४
६१	सभा सदस्य	१२	सपना परियार	९८२४१९०५४४
६२	सभा सदस्य	१२	दिपेन्द्र राज ढकाल	९८५११३३७६७
६३	सभा सदस्य	१२	मिलन ढकाल	९८५६०४४७०१



मादी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	शाखा/ इकाई	मोबाईल नं.
१	धनेन्द्र भुजेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन	९८५६०७२६००
२	भोजराज ढकाल	लेखा अधिकृत	लेखा	९८५६०३१२५५
३	सुबोध खनाल	प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन	९८५१००५६११
४	कमल घर्ती	योजना अधिकृत	योजना	९८४७५४९३५५
५	उदय वास्तोला	इन्जिनियर सातौं	प्राविधिक	९८६६००६१८९
६	खगेन्द्र लामिछाने	शिक्षा अधिकृत सातौं	शिक्षा	९८४५०८७०५२
७	गोपाल चन्द्र बराल	जनस्वास्थ्य अधिकृत	स्वास्थ्य	९८५६०७७५२४
८	सविना भन्डारी	कृषि विकास अधिकृत सातौं	कृषि विकास	९८४६७८९८४३
९	डा. रोशन ज्ञावली	पशु विकास अधिकृत सातौं	पशु विकास	९८४३२६३१७५
१०	ई. धर्मराज पराजुली	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि	९८४६०४३८८८
११	समिक्षा तिमिल्सिना	न्यायिक सहजकर्ता	न्याय	९८६६०६४८३४
१२	कर्ण कुमारी गुरुङ	सि. अनमी छैटौं	स्वास्थ्य	९८४६२९२२९१
१३	धन बहादुर गौतम	रोजगार संयोजक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८६६४५६६८५
१४	भुपेन्द्र वि.सी.	पशु प्राविधिक छैटौं	पशु सेवा	९८६८११५२७७
१५	पुरुषोत्तम सापकोटा	सहायक लेखा अधिकृत	लेखा	९८४६३५९०४१
१६	श्रीराम अधिकारी	सहायक आलेप अधिकृत	आलेप	९८६४८९९९६४
१७	ई. सरोज शर्मा वाग्ले	सहायक कम्प्युटर अधिकृत	सूचना प्रविधि	९८५६०६४१८५
१८	मनोज कुमार मण्डल	सिनियर सब-इन्जिनियर	प्राविधिक	९८६६३२२९०२
१९	भगवान प्रसाद पौडेल	सहायक शिक्षा अधिकृत	शिक्षा	९८४६२६५८०२
२०	राजु ढकाल	सिनियर सब-इन्जिनियर	प्राविधिक	९८५६०१५७६१
२१	दौलत बहादुर के.सी.	सि.अ.हे.व.	स्वास्थ्य	९८४६३७६३२९
२२	बेदनाथ ढकाल	सहायक पाचौं	जिन्सी	९८४६२३८९०२
२३	गिता देवी रेग्मी शर्मा	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	योजना	९८४७६५९१४०
२४	सुशिल कुमार च्वाई	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	प्रशासन	९८४२२६३५४८
२५	अमित अधिकारी	प्राविधिक सहायक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८५६००४५६०
२६	सुसन त्रिपाठी	सब-इन्जिनियर	प्राविधिक	९८४६६४०२४३
२७	करुणा रावत	सर्वेक्षक	भुमि आयोग	९७४९४०३०३६



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि मादीको मूल आधार !!

२८	डिल बहादुर गुरुङ	रोजगार सहायक	रोजगार सेवा केन्द्र	९८१००६९७०८
२९	धन कुमारी चापागाई	स.म.वि.नि	म. बा. तथा स.क	९८६११८३०७४
३०	मन्जित ओली	अमिन	भुमि आयोग	९८१२८५५११२
३१	बिष्णु त्रिपाठी	अमिन	घर नक्सा	९८५६०५३५५७
३२	निर्जल थारु	उद्यम विकास सहायक	मेड्पा	९८२९३६४१७३
३३	जनक सापकोटा	स्वकीय सचिव	अध्यक्ष सचिवालय	९८५६०३३१५१
३४	डेडनाथ देवकोटा	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९८४६४४५७६३
३५	बसन्त देवकोटा	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९८६७३०३०२१
३६	कमल पन्त	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९७४६२८२३३९
३७	दल बहादुर गुरुङ	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९७४५४४९७३५
३८	गेम प्रसाद गुरुङ	हलुका सवारी चालक	प्रशासन	९७०२४७८८०८
३९	रेनु गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८०५८१३४१८
४०	भक्तिमाया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८०५१३१२८९
४१	खुस बहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८२४१८४९७४
४२	निसा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९८२६१४१४६०
४३	लोक बहादुर गुरुङ	सहायक निरीक्षक	प्रशासन	९८२४१७००९९
४४	चन्द्र प्रसाद परियार	नगर प्रहरी जवान	प्रशासन	९८०४१८५०२३
४५	अमर परियार	नगर प्रहरी जवान	प्रशासन	९८१६२३३२४६
४६	अञ्जली नेपाली	नगर प्रहरी जवान	प्रशासन	९८२९१०६१६०



मादी गाँउ कार्यपालिकाको वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	वडा नं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
१	वडा नं.१	संरक्षण शाही	वडा सचिव	९८५६०८९१३४
२		सूर्य मोहन सापकोटा	सब-इन्जिनियर	९८६६०४२४२२
३		महेश वली	ना.प.स्वा.प्रा.	९८६९८७८७११
४		आयुष्मा गुरुङ	सामाजिक परिचालक	९८६३२३६५९७
५		भाद्रसिं गुरुङ	कार्यालय सहयोगी (आयुर्वेद)	९८१३८७३१७८
६		बेल प्रसाद गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८१६१२७१७४
७	वडा नं.२	बसन्त थापामगर	वडा सचिव	९८५६०८९१३५
८		अविशोक प्रकास वि.क.	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८६८१७३९०६
९		भेषराज घर्ति मगर	ना.प.से.प्रा.	९८४४९५०४४१
१०		मायादेवी गुरुङ	सहायक	९८४६०६४६८३
११		रन बहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८६६००७६०५
१२	वडा नं.३	बलराम सापकोटा	वडा सचिव	९८५६०८९१३७
१३		प्रकास परियार	कार्यालय सहयोगी	९८१४१८०५३४
१४	वडा नं.४	देवी तिवारी	वडा सचिव	9847757672
१५		ममता नाम्जाली मगर	प.स्वा.प्रा.	९७०२९२०९९८
१६		विष्णु कुमारी चालिसे	ना.प्रा.स.	९८४७६२६९४८
१७		प्रदिप सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	९८५६०६७६५७
१८	वडा नं.५	बुद्धिराज लामिछाने	वडा सचिव	९८५६०८९१३८
१९		ओमराज राना मगर	ना.प.से.प्रा.	९८६३०३७२९१
२०		गोविन्द खनाल	सहायक चौथो	९८५६०३६२३४
२१		प्रतिक्षा पौडेल	वित्तीय सहजकर्ता	९८४६७१३४५८
२२		सरस्वती ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८१९१५३६९७
२३	वडा नं.६	सूर्य बहादुर पाण्डे	वडा सचिव	९८५६०८९१३९
२४		हिमा गुरुङ	ना.प्रा.स.	९८६६९०३७१९
२५		रवि प्रसाद बराल	ना.प.स्वा.प्रा.	९८२५१४७६३०
२६		दिपक बराल	कार्यालय सहयोगी	९८४६८७७०७६
२७	वडा नं.७	पूर्णकली लामिछाने अधिकारी	वडा सचिव	९८५६०८९१४०
२८		जगत के सी	सब-इन्जिनियर	९८०४५७६३७६
२९		सम्झना खनाल	ना.प.स्वा.प्रा.	९८४९३६६२७८



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि मादीको मूल आधार !!

३०		सृजना गुरुङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४६५१५००७	
३१		जित बहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८०५८७९२२१	
३२	वडा नं.८	सरोज थापा	वडा सचिव	९८५६०८९१४१	
३३		विकास पौडेल	ना.प.स्वा.प्रा.	९८४६७९०४१२	
३४		जङ्ग बहादुर गुरुङ	सहायक	९८४६२३२८५१	
३५		यज्ञकुमारी पौडेल	सामाजिक परिचालक	९८४६३९९६५६	
३६		ईश्वर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८४६९९४७२९	
३७		वडा नं.९	कृष्ण पौडेल	वडा सचिव	९८५६०८९१४२
३८			शिला पौडेल	ना.प्रा.स.	९८६४२३९०६५
३९	गङ्गा बहादुर गुरुङ		कार्यालय सहयोगी	९८४६२३२८५१	
४०	वडा नं.१०	गंगाधर गौडेल	वडा सचिव	९८५६०८९१४३	
४१		बिष्णु दत्त भट्ट	प्रा.स	९८४१७१६६०९	
४२		लक्ष्मण चन्द	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८६९८०६६७०	
४३		बुद्धिमाया तिमिल्सिना	कार्यालय सहयोगी	९८६७६६६४६०	
४४	वडा नं.११	अरुण पौडेल	वडा सचिव	९८५६०८९१४४	
४५		संजोग अर्याल	प.से.प्रा.	९८६०२६२७४३	
४६		सुनिल परियार	कार्यालय सहयोगी	९८४८२४९५३२	
४७	वडा नं.१२	दिव्या श्रीस	वडा सचिव	९८५६०८९१४५	
४८		सिर्जना सुनुवार	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८४४४१४३७९	
४९		सतिश लामिछाने	ना.प.स्वा.प्रा.	९८५६०२५९४४	
५०		विनोद दहाल	कार्यालय सहयोगी	९८६३६४३८०९	
५१		दिपेन्द्र दमै	माली	९८४६७४२६७६	



मादी गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्था	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाईल नं.
१	सिक्लेस स्वास्थ्य चौकी	किरण बाबु भुजेल	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	९८४६१९९७४७
२		दल कुमारी क्षेत्री	सि.अ.न.मी.	९८०४१५६३००
३		बबिता गुरुड	सि.अ.न.मी.	९८४६४६५४९८
४		विष्णुमाया गुरुड	अ.हे.व.	९८०६५४९९४५
५		भिम माया गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८१७१९३५०९
६	खिलाड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	मनिषा गुरुड	अ.हे.व.	९८०४१४३२७७
७		सुमिना गुरुड	अ.न.मी.	९७६५९३९८३८
८	नामार्जुड स्वास्थ्य चौकी	दिलिप बुढा मगर	हे.अ.	९७६३२६७७१५
९		प्रबिता गुरुड	सि.अ.न.मी.	९८६९६३१०१३
१०		नानु माया थापा मगर	स्टाफ नर्स	९८१९१२०२८३
११		तिलमाया गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८१६१०८७५०
१२	ध्यामराड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	ममता गुरुड	अ.हे.व.	९८२९१४९६१९
१३		सोबिता रानाभाट	अ.न.मी.	९८१५१८४३०१
१४		रनधोज गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८०४१५८७३८
१५	याङजाकोट स्वास्थ्य चौकी	मनोज चौधरी	हे.अ.	९८६०३२६७८८
१६		अमित सापकोटा	सि.अ.हे.व.	९८४६३६०२६८
१७		संगिता थापा मगर	सि.अ.न.मी.	९८४८२२२९४४
१९		मनिका गिरी	सि.अ.न.मी.	९८६२३५९००७
२०		मिला गुरुड	अ.हे.व.	९८१६६१६२८९
२१		सन्तोषी गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८२६१२०७३०
२२	तारकाड आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	राजु शाह	हे.अ.	९८६५५०५४५२
२३		सोनिया बिश्वकर्मा	अ.हे.व.	९८४०४४८२३६
२४		कल्पना पाण्डे	अ.न.मी.	९८५६०२२७४०
२५		गोमा खनाल	कार्यालय सहयोगी	९८४६९०६८०५
२६	मादीवेसी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	सन्तोष पौडेल	हे.अ.	९८४६८१५४७५
२७		निलम बास्तोला	अ.हे.व.	९८४६२६३९१६
२८		दुर्गा अर्याल	अ.हे.व.	९८४५१५०६२४
२९		बिमला पोख्रेल	अ.न.मी.	९८४६५२८१९१
३०		दुर्गा सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	९८१६६५३१५१



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माडीको मूल आधार !!

३१	तप्राङ स्वास्थ्य चौकी	शोभाकान्त पौडेल	हे.अ.	९८४६०७९४५५
३२		प्रतिमा अधिकारी	सि.अ.न.मी.	९८४६७१९०४३
३३		बबिता गुरुङ	सि.अ.न.मी.	९८१६६७९८९१
३४		सर्वेश यादव	अ हे व	९८४४३०५४६८
३५		चित्र प्रसाद पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८०५८९६७९४
३६	चाँसु सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	उमा गुरुङ	अ.हे.व.	९८२६१३३८४७
३७		सन्जु देवी पौडेल	अ न मि	९८०५८८७५९२
३८	छाचोक आधारभूत अस्पताल	डा. बिनोद बराल	मेडिकल अधिकृत	९८६९०८९८१४
३९		सन्तमाया गुरुङ	हे.अ.	९८६९०८९८८४
४०		हरि बहादुर गुरुङ	सि.अ.हे.व.	९८४६५८७६६१
४१		प्रमिला सुवेदी	सि.अ.न.मी.	९८४६९३७९८९
४२		राधा सुवेदी	अ.हे.व.	९८४६७२९३१७
४३		सृजना ढुंगाना	अ.हे.व.	९८४६२८७९७९
४४		खुशबु राई	अ.न.मी.	९८४४९३२५५०
४५		सरस्वती क्षेत्री	ल्या.अ.	९८१४१७४९८०
४६		आशा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८०४१६९१२५
४८		मिजुरे आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	डिलमाया गुरुङ	अ.हे.व.
५०	शान्ती गुरुङ		अ.न.मी.	९८६१४२७४६६
५१	मिजुरे स्वास्थ्य चौकी	रन्जित कुमार रावत	हे.अ.	९८०४८४६७६७
५२		उदित नारायण पण्डित	अ.हे.व.	९८०७६३३६६४
५३		सन्जुमाया गुरुङ	अ.न.मी.	९८०४१०२६२९
५४		किशोर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८२९१५९४२८
५५	थुम्सिकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	तिलक मान सिङ भण्डारी	मेडिकल अधिकृत	९८४७४८८८७८२
५६		मनिका कुमारी खत्वे शर्मा	हे.अ.	९७०४३५५६९७
५७		ज्ञानेन्द्र सुनार	हे.अ.	९८५६०२२८२३
५८		भागिरथी अधिकारी	स्टाफ नर्स	९८४३१९४९८९
५९		ज्ञान बहादुर परियार	अ.हे.व.	९८४६८३३४५६
६०		शारदा परियार	अ नमी	९८६४६५३७७०
६१		अस्मिता गुरुङ	अ.न.मी.	९८६३५२५००९
६२		देवी श्रेष्ठ	ल्या.अ.	९८६१७३३६६२
६३		प्रिया गुरुङ	रे.ग्रा.	९८२६१०८२६३



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!"

६४		अनमिका श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८४६१५०००७
६५		प्रतिभा गौतम	अ.न.मी.	९८४६४८०५१०
६६		गिता रानाभाट	कार्यालय सहयोगी	९८४६२९२६०२
६७		कृष्ण कुमारी गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८४८५७०८४५
६८		दिपक तिवारी	सि.अ.हे.व. अ.	९८५६०३१४३८
६९		महमद अनिश	अ.हे.व.	९८१७७३८९८६
७०	भाचोक स्वास्थ्य चौकी	इस्मिता कार्की	अ.न.मी.	९८४५८८३६७६
७१		क्रान्ती राज भण्डारी	अ.न.मी.	९८४७६०४०२२
७२		प्रतिक गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८१९१४६०३४
७३		राममाया तामाङ	सि.अ.हे.व.	९८४६९०४४५१
७४		सम्झना अधिकारी	अ.न.मी.	९८६९४११६५२
७५	सैमराड स्वास्थ्य चौकी	मिना नेपाली	अ.न.मी.	९८६४४२८६३२
७६		सुस्मिता जि.सी.	अ.न.मी.	९८०४१२२५६०
७७		संगीता गिरी	अ.न.मी.	९८२९१४३७७७
७८		बिष्णु आले	कार्यालय सहयोगी	९८१९१०६१८२
७९		झलकनाथ ढुङ्गाना	सि.अ.हे.व. अ.	९८५६०२७५३८
८०	लिपयानी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	समिक्षा पाण्डे	अ.न.मी.	९८०४१६१२१०
८१		रिना गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८१४१३०७६५



मादी गाउँपालिकाका विद्यालयहरू तथा प्रधानाध्यापकहरू

क्र.सं.	प्रधानाध्यापकको नाम	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सम्पर्क न.
१	रूपा देवी गुरुङ	नल्कु आ.वि.	मादी -१, पाचै	९८४६०३५४२९
२	याम बहादुर गुरुङ	स्थानपति आ.वि.	मादी -१, खिलाड	९८४६२९००४२
३	दशरथ सापकोटा	नारायणी आ.वि.	मादी -२, रोहिगाउँ	९८५६०३२६१४
४	राजु अधिकारी	महेन्द्रोदय आ.वि.	मादी -२, घ्याम्राड	९८४६२८८८५०
५	सरिता परियार	मङ्गलोदय आ.वि.	मादी -३, स्यारचोक	९८१७१२५८८८
६	गंगा बराल सापकोटा	विन्दबासिनी आ.वि.	मादी -३, स्यागे	९८४६४४२३८६
७	नानुमाया क्षेत्री	ब्रम्हाचारिणी आ.वि.	मादी -३, एक्लेखेत	९८०६७५९३०३
८	जानुका भट्टराई	सरस्वती आ.वि.	मादी -४, केउरेनि	९८४६१४५६४५
९	विष्णुमाया सापकोटा	नवदुर्गा आ.वि.	मादी -४, बगालेटोल	९८४६२६६९०९
१०	विद्यादेवी सुवेदी	बमचन्द्रकला आ.वि.	मादी -५, मगरगाउँ	९८४६२८२६०८
११	श्रीराम अधिकारी	हिमालय आ.वि.	मादी -५, चितेपानी	९८५६०११४७१
१२	महेन्द्र पौडेल	विद्याज्योति आ.वि.	मादी -५, तुलास्वाँरा	९८६९१४१०९२
१३	देवी कुमारी गुरुङ	चण्डीका आ.वि.	मादी -५, बयरघारी	९८४९९५६४१९
१४	जमुना पौडेल	भूमे आ.वि.	मादी -६, थाक	९८१९१४८३५८
१५	कलाधर सापकोटा	शिवशक्ती आ.वि.	मादी -६, हुर्लुङ	९८४६१९८०५७
१६	यक्ष बहादुर क्षेत्री	सिल्दु आ.वि.	मादी -७, थाक	९८१६१४५२३२
१७	विष्णुमाया पोख्रेल	बराह आ.वि.	मादी -७, मेलबोट	९८०६७१०९५३
१८	कमला देवी शाही	धनुबासकालिका आ.वि.	मादी -७, छाचोक	९८४६०४८९६७
१९	विष्णुजंग थापा	कालिका आ.वि.	मादी -७, छाचोक	९७४१७८७८३७
२०	पदम लाल सापकोटा	बालपदम आ.वि.	मादी -७, सबि	९८४६३२५३९९
२१	चन्द्रकान्त अधिकारी	प्रभात आ.वि.	मादी -८, पारखुरीकोट	९८४६७१०७३८
२२	रामजी प्रसाद बास्तोला	नवप्रभात आ.वि.	मादी -८, सुन्दरबेसी	९८५६०३३३३५
२३	तारा लामिछाने	शिव आ.वि.	मादी -८, पातालचौतारा	९८६२३८५७७७
२४	राजकुमार सार्की	सिद्ध आ.वि.	मादी -८, पोसी	९८६४२९६२६३
२५	धर्म लाल आचार्य	नारायण आ.वि.	मादी -८, रबैडाँडा	९८४६९९४६५८
२६	श्रीधर अधिकारी	दीपज्योति आ.वि.	मादी -८, सिमलस्वाँरा	९८४६३६८९०१
२७	राजकुमार गुरुङ	सरस्वती कुञ्ज आ.वि.	मादी -९, गहते	९८२५१३७६७०
२८	सरू बास्तोला	प्रगतिसदन आ.वि.	मादी -९, मुग्री	९७४५४५७००९
२९	विष्णुहरि अधिकारी	बालकल्याण आ.वि.	मादी -९, मुग्रीबेसी	९८५६०८२९६३
३०	रामशरण अधिकारी	गंगा आ.वि.	मादी -९, कमलबोट	९८४६९८४०४३



क्र.सं.	प्रधानाध्यापकको नाम	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सम्पर्क न.
३१	सरिता वि क	देवि आ.वि.	मादी -१०, ढोडेनी	९८४३४७८५७०
३२	ईन्द्रप्रसाद सुवेदी	सेवामिलन आ.वि.	मादी -१०, भाचोक	९८६४४२८९८०
३३	गीता गुरुङ	दीपेन्द्र आ.वि.	मादी -१०, कयरे	९८१७१४९७०८
३४	रामकुमार सुनार	विश्वज्योति आ.वि.	मादी -११, छेलाङ	९८१९१२६७५३
३५	अमृता सुवेदी	जनमन्दिर आ.वि.	मादी -१०, कसेरी	९८५६०३७५८७
३६	गीता कुमारी भण्डारी	शोभा आ.वि.	मादी -११, बरालडाँडा	९८४६३५४१६४
३७	लीला न्यौपाने	अन्नपूर्ण सितापोखरी आ.वि.	मादी -११, वार्चोक	९८६७८६३७३६
३८	वीर बहादुर रानाभाट	भगवति आ.वि.	मादी -१२, भगवतीटार	९८४६३४२५३५
३९	मन कुमारी गुरुङ	विश्वज्योति आ.वि.	मादी -१२, राम्चे	९८६२९०३४७४
४०	हिमाल पौडेल	हिमालय आ.वि.	मादी -१२, लिपेयानी	९८४६११२४००
४१	गंगा ढकाल	बसुन्धरा आ.वि.	मादी -१२, हाँडीखोला	९८१८९८६७५५
४२	शंकर खनाल	अन्नपूर्ण मा.वि.	मादी -१, सिक्लेस	९८४७५०३९०२
४३	लालुप्रसाद आचार्य	दुधपोखरी मा.वि.	मादी -१, सोँधा	९८४६०३२४१४
४४	ओमप्रकाश गुरुङ	हिमालयमिलन मा.वि.	मादी -२, ताडतिङ	९८५६०२८८२७
४५	तारा अधिकारी	सीताराम मा.वि.	मादी -३, याङजाकोट	९८४६१४३७५५
४६	रामबाबु पौडेल	ध्रुव मा.वि.	मादी -४, तारकाङ	९८५६०८६६४६
४७	डिल्लीराम देवकोटा	महारुद्र मा.वि.	मादी -६, तप्राङ	९८५६०३८३६७
४८	गोपाल सापकोटा	धनुबासकालिका मा.वि.	मादी -७, छाचोक	९८५६०३७५११
४९	चन्द्रमणी अधिकारी	हिमालय मा.वि.	मादी -९, गोर्जे	९८४६५९०२१५
५०	बोधराज बास्तोला	जनकल्याण मा.वि.	मादी -१०, मकैखौला	९८४६११६६२७
५१	विकास सुवेदी	राष्ट्रज्योति मा.वि.	मादी -११, सैमराङ	९८४६२८०८६६